

جمهوری اسلامی

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح ۲ هزار واحد خوابگاهی
و تقدیر از برگزیدگان دانشگاه
علوم انتظامی امام حسن مجتبی (ع)

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ - ۲۴ شعبان ۱۴۴۵ - ۵ مارس ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۷۶۶ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۱۶ - اذان مغرب ۱۸/۲۱ - اذان صبح ۵/۰۵ - طلوع آفتاب ۶/۲۹

وزیر کشور اعلام کرد

مشارکت ۴۱ درصدی مردم
در انتخابات ۱۱ اسفند

وحدیدی: ۲۵ میلیون نفر از واجدین شرایط در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگاران رهبری شرکت کردند

تلویزیون مصر خبر داد

پیشرفت قابل توجه
در مذاکرات آتش بس غزه

یونسف: زندگی هزاران نوزاد و کودک دیگر به آتش بس فوری بستگی دارد

کانال ۱۴ اسرائیل خبر داد: استعفای دسته جمعی و ناگهانی تیم رسانه ای ارتش رژیم صهیونیستی

صفحه ۱۲

اظهارات تکان دهنده
معاون وزیر صمت
درباره بازار کالاهای تقلبی

سهم کالاهای تقلبی در برخی بازارها ۷۰٪ الی ۸۰ درصد است

تقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما و از شوینده به مواد غذایی رسیده است

برخی واحدها از ارز دولتی استفاده می کنند و کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می فروشند

صفحه ۱۱

حرف های تهران را بشنوید

بسم الله الرحمن الرحيم
از شگفتی های انتخابات مجلس دوازدهم که کم نظیرند و مردم با رفتار خودشان حرف های مهمی را با مسئولین در میان گذاشتند که بگذریم، تهران در این انتخابات مهم ترین حرف ها را زده است.
دو سه نمونه بیابیم و بعد به سراغ تهران که مطلب اصلی این مقاله است برویم.
در مردودت، نماینده فعلی مجلس که به دلیل انتقادهای منصفانه و دلسوزانه اش از عملکرد دولت درصلاحت شد، بدون آنکه اسمش در شعب اخذ رای مطرح باشد، مردم به او ۲۵/۴۳۱ رأی دادند ولی نفر اول تأیید صلاحیت شده ۱۸ هزار رأی آورد یعنی نزدیک ۸ هزار و پانصد رأی کمتر از فردی که اجازه کاندیدا شدن را نیافت! در یزد، آراء باطله با فاصله کمی نسبت به نفر اول که از صندوق بیرون آمد، نفر دوم شد!
در تعدادی از حوزه های انتخابیه، عده ای از مردم در برگ های رأی به جای نام کاندیداها قیمت کالاها را نوشتند و در مواردی هم نام افرادی را نوشتند که در اثر ندانم کاری های مسئولین به شهرت کاذب رسیده اند.
مواردی از این قبیل زیادند که همگی با زبان استعاره حرف های مردم را به مسئولین منتقل می کنند. کارگزاران نظام در ده های مختلف اگر گوش شنوایی داشته باشند، می توانند از این تحركات پرمعناي مردم، پیام های زیادی را دریافت کنند و به اصلاح خود و تصحیح عملکردهای خود بپردازند.

تهران البته پیام های مهم تری دارد. طبق آمارها، مشارکت در تهران ۲۳/۶۷ درصد واجدین شرایط رأی در این شهر بود که کمتر از یک چهارم است. هیچیک از کاندیداهای تهران حتی نفقات اول نتوانستند یک سوم آراء همین ۲۳ درصد شرکت کنندگان را کسب نمایند. مهم تر اینکه واجدان شرایط رأی دادن در تهران ۱۰/۳۰۰/۱۹۱ نفرند و نفر اول منتخب تهران ۵۹۷/۷۷۰ رأی را به خود اختصاص داده که متناسفانه کمتر از ۶ درصد واجدین شرایط است.

علاوه بر اینها دو نکته مهم دیگر نیز در مورد انتخابات تهران قابل تأمل هستند. یکی تعداد افرادی که در مرحله اول به مجلس راه یافته اند و دوم میزان آراء باطله. راهبایی فقط ۱۴ نفر در مرحله اول انتخابات به مجلس و کتیبه شدن انتخابات به مرحله دوم برای مشخص شدن ۱۶ نفر دیگر، نشان دهنده مشکلاتی است که مردم در انتخاب افراد مطلوب خود دارند و به همین دلیل برگه های رأی را نتوانستند پر کنند. رأی سفید و یا نوشتن مطالبی غیر مرتبط با انتخابات نیز از دیگر عوامل بازماندن این تعداد کاندیدا از ورود به مجلس در مرحله اول است. میزان آراء باطله تهران را هم از تفاوت بیشترین رأی داده شده به کاندیداها که نفر اول است با کل آراء مأخوذه در حوزه انتخابیه تهران می توان به دست آورد که انصافاً تأمل برانگیز است. بقیه در صفحه ۲

موضع قاطع ایران علیه مداخلات شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر سه گانه

صدور بیانیه های یکطرفه نافی فضای مثبت روابط میان ایران با کشورهای این منطقه است. ایران انتظار دارد که همسایگان با رویکرد واقع گرایانه از اظهارات واهی پرهیز کنند

سخنگوی وزارت خارجه: شورای همکاری خلیج فارس در جایگاه اظهار نظر درباره جزایر ایرانی نیست

مقامات افغانستان باید حقوق آبی ایران را تأمین کنند

کانال های دیپلماتیک ایران و آمریکا همچنان با واسطه فعال هستند

صفحه ۳



تشییع پیکر آیت الله محمد امامی کاشانی در تهران

صفحه ۲۴

رأی دادگاه عالی آمریکا به نفع ترامپ،

ترامپ می تواند در انتخابات شرکت کند

متفق القول دادگاه عالی آمریکا که در آن تصمیم دادگاه ارشد کلرادو برای ممنوعیت حضور نام ترامپ در برگه های رأی این ایالت لغو شد، مسئله امکان نامزدی ترامپ در انتخابات در سرتاسر آمریکا را حل می کند.

دونالد ترامپ چندین پرونده جنایی در دادگاه دارد که ممکن است برای هر یک از آن ها محکوم شود، اما هیچ محکومیتی نمی تواند مانع نامزدی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ شود.

دادگاه عالی آمریکا اعلام کرد، دونالد ترامپ می تواند در تمامی ایالات آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند و ایالت ها حق ندارند جلوی نامزدی او در انتخابات را بگیرند.

به گزارش ایسنا، دادگاه عالی آمریکا ممنوعیتی که دادگاه عالی ایالت کلرادو بر شرکت ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری وضع کرده بود را، لغو کرد و به ترامپ اجازه داد در این ایالت در انتخابات شرکت کند. روزنامه گاردین در این باره نوشت: رأی

کانال ۱۴ اسرائیل خبر داد:

استعفای دسته جمعی و ناگهانی تیم رسانه ای ارتش رژیم صهیونیستی

تیم رسانه ای ارتش اسرائیل به طور ناگهانی استعفا داده است. به گزارش شفقنا، الجزیره به نقل از کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل در خبری اعلام کرد: اعضای ارشد واحد سخنگویی ارتش

اسرائیل از جمله «دانیل هاگاری» سخنگوی بلند پایه ارتش اسرائیل استعفا داده اند. «ریچارد هخت» سخنگوی بین المللی ارتش اسرائیل نیز در میان استعفا دهنده ها قرار دارد.

نظر سنجی یک رسانه:
ترامپ ۴۸ درصد، بایدن ۴۳ درصد
بر اساس یک نظر سنجی جدید، ۵۳ درصد از پاسخ دهندگان سفید پوست، ۴۶ درصد از اسپانیایی تبارها و تنها ۲۳ درصد از سیاه پوستان آماده رأی دادن به دونالد ترامپ، نامزد پیشروی حزب جمهوری خواه هستند. ۴۸ درصد از رأی دهندگان آمریکایی در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا به دونالد ترامپ رأی می دهند، در حالی که ۴۳ درصد نیز به بایدن ابراز تمایل کرده اند.

اعلام نشده است که چه تعداد از مقامات این واحد را ترک کرده اند یا علت این کناره گیری چه بوده است، اما کانال ۱۴ تعداد زیاد استعفاهای یکبارہ در زمان جنگ را غیر عادی توصیف کرد.

برگزاری رزمایش جدید ناتو با حضور ۲ عضو جدید

اتحاد نظامی به عنوان سی و دومین عضو است و گفته می شود به احتمال زیاد سوئد در ماه مارس (اسفند و فروردین) وارد این ائتلاف می شود.
این رزمایش با عنوان «واکنش سرد»، سال ها ست که به صورت هر دو سال یکبار در متنی ایه قطب شمال در شمال نروژ برگزار می شود. کشورهای شرکت کننده در این رزمایش که تا ۱۵ مارس (۲۵ اسفند) ادامه دارد شامل بلژیک، انگلیس، کانادا، دانمارک، فنلاند، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، نروژ، اسپانیا، سوئد و آمریکا هستند.
مقامات نظامی نروژ می گویند که محور اصلی این رزمایش دفاع و حفاظت از منطقه نوردیک است. ناتو نیز در پایگاه خبری خود اعلام کرده است: «منطقه نوردیک (اروپای شمالی) منطقه ای مهم و استراتژیک برای ناتو است و رزمایش نوردیک واکنش ۲۰۲۴ آمادگی این منطقه و توانایی انجام عملیات های مشترک در مقیاس بزرگ را در شرایط آب و هوایی چالش برانگیز افزایش می دهد».

رزمایش پیمان نظامی ناتو دیروز با دو عضو جدید (فنلاند و سوئد) و با حضور بیش از ۲۰ هزار نیروی نظامی آغاز شد.
به گزارش روزنامه دیلی میل، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) دیروز رزمایشی را با هدف دفاع از قلمرو تازه توسعه یافته شمال اروپا آغاز کرد که بیش از ۲۰ هزار سرباز از ۱۳ کشور عضو به مدت دو هفته در مناطق شمالی فنلاند، نروژ و سوئد شرکت دارند.
به گفته ارتش فنلاند، بیش از چهار هزار سرباز فنلاندی به عنوان جدیدترین عضو ناتو در این رزمایش بزرگ حاضر هستند که بیشترین میزان حضور نظامی یک عضو ناتو بشمار می رود. هدایت این رزمایش برعهده نروژ است.
فنلاند که یک هزار و ۳۴۰ کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد، در آوریل ۲۰۲۳ (فروردین ۱۴۰۲) پس از چندین دهه عدم تعهد نظامی به ناتو پیوست. در این میان سوئد هم به عنوان دیگر همسایه فنلاند، در حال تکمیل تشریفات برای ورود به این

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
<https://t.me/JENewspaper>
همراه شوید

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی
از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

پرواخت هزینه های گزاف مجالس ختم به صورت رقابتی و چشم و هم چشمی باعث احساس ناراحتی در افرادی بصاعت می گردد که توانایی پرواخت این هزینه ها ندارند. آیا درست است در زمانی که عده زیادی از مردم در تأمین یا محتاج روزانه خودمانده اند با پرواخت این هزینه ای بی نتیجه، احساس نداشتن و فقر بیشتر را به جامعه تحمیل کنیم؟ آیا بهترین است با تجمیع این هزینه ها به انجام امور خیریه و عام المنفعه بپردازیم؟

حرف‌های تهران را بشنوید

بقیه از صفحه اول

عدم حضور بیش از ۷۶درصد از مردم تهران که واجد شرایط رأی دادن بودند در انتخابات با توجه به اینکه تهران مرکز حکمرانی نظام جمهوری اسلامی است، پیام مهمی به همراه دارد که مسئولان نظام باید آن را دریافت کنند. حضرات نباید تهران را دست‌کم بگیرند. چنین غفلتی عواقب خطرناکی دارد که اگر بموقع مانع بروز آن نشسوید امکان جبران آن را برای همیشه از دست خواهید داد. مهم‌تر اینکه در این انتخابات، افراطیون بالا آمده‌اند و این به معنای تشدید تفکر افراطی و کناره‌گیری بخش معتدل جامعه از کارکردانی سیاسی و اجتماعی است. جدی نگرفتن این‌ عارضه کشور را به مرحله خطرناکی سوق خواهد داد. خطرناک‌تر اینست که صاحبان تربیون‌های رسمی این عوارض منفی آشکار را کتمان می‌کنند و در سوق و کرنا می‌دمند که با این انتخابات فتح‌الفتوح کرده‌ایم! این عدم صداقت، آفت بزرگی است که مثل خوره به جان انقلاب و نظام افتاده و اعتماد مردم به حکمرانان را می‌سوزاند. با مردم صادق باشید، به واقعیت‌ها اعتراف کنید، درصدی پیدا کردن عوامل اعتمادسوزی باشید و تلاش کنید اعتماد را به جامعه برگردانید. برای رسیدن به این هدف، مقاله را با فرازی از نقطه‌نظر شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی به پایان می‌بریم که نسخه شفابخش بیماری امروز حکمرانی است:

«مگر می‌شود یک جامعه را بر محور دروغ تا آخر پیش برد؟ نمی‌شود. عزیز من![!] از در راستی درآی، دروغ را به کناری بنه. همین نوجوان‌ها و جوان‌ها که گهگاه فریب دروغ امروز را خوردند، همیشه در این حال نمی‌مانند. فردا، ساعت دیگر، روز دیگر، هفته دیگر، ماه دیگر، سال دیگر باآخره بیدار می‌شوند و بر تو لعن و نفرین می‌فرستند که چرا ماه‌ها به سال‌ها آنها را فریفته بودی. ما معتقدیم راستی تائیکیم نیست، راستی اخلاق است، هسر عیب و تکلیف نیست، راستی اخلاق هست، می‌آئیم راست به مردم می‌گوییم. اشتباهی هم اگر بکنیم، می‌آئیم، راست به مردم می‌گوییم. ما معتقدیم افراد و گروه‌ها و سازمان‌هایی که دروغ تائیکیتی را واجب می‌دانند، اینها از مسیر اسلام اصیل در اخلاق منحرف شده‌اند. به همین دلیل در تشکیلات جمهوری اسلامی هر جا ما دروغ و خلاف ببینیم، محکم جلویш می‌یستیم ولو آن دروغ از نظر سیاست به سود کارها تلقی شود.»

جوابش

*با پایان یافتن شمارش آرای تهران مشخص شد رأی نماینده اول کمتر از تمام ۱۱ دوره گذشته است!سیدحمود نبویان نفر اول تهران ۵۹۷ هزار و ۷۷۰ رأی در این انتخابات کسب کرده در حالی که رأی اسلاف وی همگی از او بیشتر بود. این کاهش طبعی‌رم کمتر بودن جمعیت دوره‌های قبل، بسیار قابل تأمل است. تفاوت آراء را در آمار مندرج در روزنامه امروز بخوانید.

*بررسی نتایج شمارش آراء منتخبان دوره ششم مجلس خیرگان حکایت از ریزش رأی شدید نسبت به انتخابات سال ۱۳۹۴ دارد. فاصله رأی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نفر اول انتخابات دوره پنجم مجلس خیرگان در تهران با ۲ میلیون و ۳۰۱ هزار و ۴۹۲ رأی در مقایسه با جنت‌الاسلام علیرضا اعرافی نفر اول انتخابات مجلس ششم خیرگان در تهران با ۸۸۸ هزار و ۶۱۸ رأی، برابر با یک میلیون و ۴۱۲ هزار و ۸۷۴ رأی است.

*طبق آمارى که خبرگزاری دولتی ایرنا از میزان مشارکت استان‌ها در انتخابات ۱۱ اسفند اعلام کرده استان‌های البرز، با ۲۸ درصد، کردستان با ۳۰ درصد و استان تهران ۳۴ درصد کمترین آمار مشارکت را داشتند و استان خراسان جنوبی با ۶۳ درصد و استان کیگگیلویه و بویراحمد با ۶۴٫۲۷ درصد بیشترین آمار مشارکت را به ثبت رسانده‌اند. جمع کل مشارکت در این انتخابات ۴۱ درصد اعلام شده که ۱٫۵۷ درصد از انتخابات مجلس یازدهم کمتر است. این کاهش، یک زنگ خطر است که مسئولین باید به آن بیندیشند. *جمشید محرابی مدیرکل نظارت بر امور شرکت‌های سازمان تأمین اجتماعی در مورد شایعات واگذاری باشگاه پرسپولیس به تأمین اجتماعی گفت: اصلا مسئله خرید باشگاه پرسپولیس توسط سازمان تأمین اجتماعی مطرح نیست، بلکه پیشنهاد شده که به جای بخشی از بدهی سنگین دولت به سازمان تأمین اجتماعی، باشگاه پرسپولیس منتقل نشود! ما درخواستی برای خرید باشگاه پرسپولیس ندادیم و این پیشنهاد احتمالا از سوی خود دولت است. *فاروق اسماعیل زهی، فرزند مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان به اتهام حمل سلاح غیرمجاز (سلاح گرم) در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان خاش دستگیر و در حال حاضر به قید ضمانت آزاد شد. فاروق اسماعیل زهی، یکی از حاضران در کاروان مولوی عبدالحمید بود که به سمت مناطق سیل‌زده دشتیاری در حرکت بوده، و به همین دلیل (حمل سلاح غیرمجاز) برای ساعاتی در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان -خاش متوقف شد.

*در واکنش به حراج سکه توسط دولت، تحلیلگران و اقتصاددانان به خبر آنلاین گفته‌اند سکه‌ها در مرکز مبادله ارز و طلا با قیمت دلار بالای ۹۰ هزار تومان به مردم فروخته شده است! پیش از این وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی مدعی شده بودند: نرخ ارز در بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم و آن را قبول نداریم!

پیکر آیت‌الله محمد امامی کاشانی، عضو اسبق شورای نگهبان روز گذشته در میدان بهارستان و از مقابل مسجد شهید مطهری تشییع شد. پیکر این عالم متقی و خدوم از مدرسه عالی شهید مطهری که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تولید آن را برعهده داشت، تشییع و سپس برای خاکسپاری به مشهد مقدس منتقل شد.

مراسم تشییع پیکر مرحوم امامی کاشانی با حضور عموم مردم تهران و طلاب علوم دینی و برخی مقامات لشکری و کشوری در میدان

بهارستان برگزار شد. اقامه نماز بر پیکر آیت‌الله امامی کاشانی نیز صبح دیروز توسط حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب صورت گرفت.

آیت‌الله امامی کاشانی که علاوه بر عضویت در شورای نگهبان، دارای سوابق خدمتی همچون نمایندگی مردم استان تهران در مجلس خبرگان رهبری، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست دیوان عدالت اداری و امامت جمعه تهران است، روز ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ در سن ۹۲ سالگی به دلیل ایست قلبی درگذشت.

وزیر سابق امور خارجه کشورمان در گفتگویی از تعدد مراکز تصمیم‌گیری در سیاست خارجی کشور انتقاد کرد. دکتر محمدجواد ظریف در گفتگویی که عصر ایران بخش‌هایی از آنرا بازنشر کرده‌ماضفه کرد: روابط خارجی ما نامنسجم است. فقط دعوای میدان و دیپلماسی نیست. هر وزیرتخانه‌ای برای خودش یک وزارت خارجه دارد و به‌هیچ‌وجه آماده هماهنگی با وزارت امور خارجه در مسائل روابط

رئیس قوه قضاییه گفت: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضاییه، از میزان تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، جنت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به روز چهاردهم اسفند که با عنوان روز احسان و نیکوکاری نامگذاری شده است، به مسئولان قضایی ذریبط از جمله در «سازمان زندان‌ها»، «شورای حل اختلاف» و کلیه دادستان‌ها و مقامات محاکم قضایی دستور داد که زندانیان و محکومان نیازمند و خانواده‌های آنان که بضاعت مالی اندکی دارند را مورد حمایت ویژه قرار دهند و در راستای مساعدت به آن دسته از زندانیان و محکومان واجدشرایط که نه در اثر سرقت و یا کلاهبرداری بلکه در اثر غفلت، یا محکومیت مالی مواجه شده‌اند نیز تدابیر مقتضی را در چهارچوب قانون اتخاذ کنند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ضمن تشریح اقدامات و تدابیری که دستگاه قضایی در راستای احیای حقوق عامه در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و محیط‌زیست صورت داده است، اعلام کرد: در برخی موضوعات مرتبط با تشییع حقوق عامه در حوزه منابع طبیعی و محیط‌زیست به صورت موردی ورود پیدا کردیم؛ نظیر اقدامی که چندی پیش در نوشهر صورت گرفت و به موجب آن، با دستوری که صادر کردیم، مقام قضایی به صورت ویژه به موضوع ورود کرد و با سرعت در راستای احیای حقوق عامه تدابیر مقتضی اتخاذ شد و ضمن تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز که در قالب ۶۴ ویلا در زمین‌های چندین هکتاری جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر بود، کار بازگرداندن آن اراضی به حالت اولیه نیز با هزینه خود فرد خاطی در دستور کار قرار گرفت؛ بر همین اساس، در آن اراضی رفع تصرف‌شده، درختکاری صورت گرفت و این مهم، فردا در روز یازدهم اسفند که روز درختکاری نام نهاده شده است، تکمیل می‌شود؛ در این راستا با تدابیر اتخاذ شده، فرد خاطی نیز همکاری‌های لازم را به عمل

*بررسی نتایج شمارش آراء منتخبان دوره ششم مجلس خیرگان حکایت از ریزش رأی شدید نسبت به انتخابات سال ۱۳۹۴ دارد. فاصله رأی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نفر اول انتخابات دوره پنجم مجلس خیرگان در تهران با ۲ میلیون و ۳۰۱ هزار و ۴۹۲ رأی در مقایسه با جنت‌الاسلام علیرضا اعرافی نفر اول انتخابات مجلس ششم خیرگان در تهران با ۸۸۸ هزار و ۶۱۸ رأی، برابر با یک میلیون و ۴۱۲ هزار و ۸۷۴ رأی است.

*طبق آمارى که خبرگزاری دولتی ایرنا از میزان مشارکت استان‌ها در انتخابات ۱۱ اسفند اعلام کرده استان‌های البرز، با ۲۸ درصد، کردستان با ۳۰ درصد و استان تهران ۳۴ درصد کمترین آمار مشارکت را داشتند و استان خراسان جنوبی با ۶۳ درصد و استان کیگگیلویه و بویراحمد با ۶۴٫۲۷ درصد بیشترین آمار مشارکت را به ثبت رسانده‌اند. جمع کل مشارکت در این انتخابات ۴۱ درصد اعلام شده که ۱٫۵۷ درصد از انتخابات مجلس یازدهم کمتر است. این کاهش، یک زنگ خطر است که مسئولین باید به آن بیندیشند. *جمشید محرابی مدیرکل نظارت بر امور شرکت‌های سازمان تأمین اجتماعی در مورد شایعات واگذاری باشگاه پرسپولیس به تأمین اجتماعی گفت: اصلا مسئله خرید باشگاه پرسپولیس توسط سازمان تأمین اجتماعی مطرح نیست، بلکه پیشنهاد شده که به جای بخشی از بدهی سنگین دولت به سازمان تأمین اجتماعی، باشگاه پرسپولیس منتقل نشود! ما درخواستی برای خرید باشگاه پرسپولیس ندادیم و این پیشنهاد احتمالا از سوی خود دولت است. *فاروق اسماعیل زهی، فرزند مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان به اتهام حمل سلاح غیرمجاز (سلاح گرم) در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان خاش دستگیر و در حال حاضر به قید ضمانت آزاد شد. فاروق اسماعیل زهی، یکی از حاضران در کاروان مولوی عبدالحمید بود که به سمت مناطق سیل‌زده دشتیاری در حرکت بوده، و به همین دلیل (حمل سلاح غیرمجاز) برای ساعاتی در ایست بازرسی پلیس راه زاهدان -خاش متوقف شد.

*در واکنش به حراج سکه توسط دولت، تحلیلگران و اقتصاددانان به خبر آنلاین گفته‌اند سکه‌ها در مرکز مبادله ارز و طلا با قیمت دلار بالای ۹۰ هزار تومان به مردم فروخته شده است! پیش از این وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی مدعی شده بودند: نرخ ارز در بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم و آن را قبول نداریم!

تشییع پیکر آیت‌الله محمد امامی کاشانی در تهران

پیکر آیت‌الله محمد امامی کاشانی، عضو اسبق شورای نگهبان روز گذشته در میدان بهارستان و از مقابل مسجد شهید مطهری تشییع شد. پیکر این عالم متقی و خدوم از مدرسه عالی شهید مطهری که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تولید آن را برعهده داشت، تشییع و سپس برای خاکسپاری به مشهد مقدس منتقل شد.

مراسم تشییع پیکر مرحوم امامی کاشانی با حضور عموم مردم تهران و طلاب علوم دینی و برخی مقامات لشکری و کشوری در میدان بهارستان برگزار شد. اقامه نماز بر پیکر آیت‌الله امامی کاشانی نیز صبح دیروز توسط حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب صورت گرفت.

آیت‌الله امامی کاشانی که علاوه بر عضویت در شورای نگهبان، دارای سوابق خدمتی همچون نمایندگی مردم استان تهران در مجلس خبرگان رهبری، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست دیوان عدالت اداری و امامت جمعه تهران است، روز ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ در سن ۹۲ سالگی به دلیل ایست قلبی درگذشت.

خارجی به‌ویژه همسایگان نیست. وی به‌عنوان نمونه به بندی از برنامه پنج‌حله چهارم اشاره کرد و گفت: در برنامه چهارم توسعه بندی وجود داشت که همه دستگاه‌ها موظف هستند روابط خارجی را با وزارت خارجه هماهنگ کنند. در برنامه پنج‌ساله پنجم در دوره احمدی‌نژاد، این بند به‌کلی حذف شد. در برنامه ششم با فشار وزارت خارجه این بند دوباره اضافه شد. در جلسه تصویب، در صحن علنی مجلس یکی از نمایندگان که برای مجلس یازدهم رد صلاحیت هم شد، دستش را بلند کرد و گفت بگویید به‌استثنای نیروهای مسلح. همان‌جا در صحن مجلس «به‌استثنای نیروهای مسلح» وارد شد.

وزیر سابق امور خارجه کشورمان افزود: یعنی سیاست خارجی کشور دواست. یکی سیاست خارجی وزارت خارجه است و یکی سیاست خارجی نیروهای مسلح. من رفته پرسیدم که آیا

خبر

تشییع پیکر آیت‌الله محمد امامی کاشانی در تهران



انتقاد دکتر ظریف از تعدد مراکز تصمیم‌گیری در سیاست خارجی کشور

نظر رهبری این است که سیاست خارجی به این شکل باشد؟ چون سیاست خارجی دولت هم زیر نظر رهبری است. گفتند نه اینطور نیست، اما ما نتوانستیم کاری انجام دهیم. در این مجلس و در برنامه هفتم، سازمان انرژی اتمی و وزارت اطلاعات را هم جدا کردند. یعنی گفتند آنها هم نیاز نیست با وزارت خارجه هماهنگ کنند. البته بعدا دوباره فقط به نیروهای مسلح محدود شد. این وضعیتی است که ما حتی در شکل قانونی داریم. یعنی در شکل قانونی هم حاضر نیستیم بگوییم وزارت خارجه مسئول سیاست خارجی است. همان وزارت خارجه‌ای که به فرموده رهبری، مجری است؛ یعنی سیاستگذار هم نیست، بلکه سیاست کشور را اجرا می‌کند.

دکتر ظریف در ادامه با اینکه بزرگترین مشکل ما در روابط با همسایگان که آب هم جزء آن روابط است، بی‌سروسامانی و توجه نکردن به نقش وزارت امور خارجه به‌عنوان مسئول یا

رئیس قوه قضاییه:

رئیس قوه قضاییه گفت: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضاییه، از میزان تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، جنت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به روز چهاردهم اسفند که با عنوان روز احسان و نیکوکاری نامگذاری شده است، به مسئولان قضایی ذریبط از جمله در «سازمان زندان‌ها»، «شورای حل اختلاف» و کلیه دادستان‌ها و مقامات محاکم قضایی دستور داد که زندانیان و محکومان نیازمند و خانواده‌های آنان که بضاعت مالی اندکی دارند را مورد حمایت ویژه قرار دهند و در راستای مساعدت به آن دسته از زندانیان و محکومان واجدشرایط که نه در اثر سرقت و یا کلاهبرداری بلکه در اثر غفلت، یا محکومیت مالی مواجه شده‌اند نیز تدابیر مقتضی را در چهارچوب قانون اتخاذ کنند.

رئیس قوه قضاییه گفت: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضاییه، از میزان تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت؛ بر همین اساس، با عنایت به در پیش بودن تعطیلات نوروز، دادستانی کل و دادستان‌های سراسر کشور در قبال این موضوع، تدابیر پیشگیرانه مقتضی را اتخاذ نمایند.

آورد که طبعا با نظر مقام قضایی رسیدگی‌کننده به پرونده می‌تواند از ارفاقات قانونی نیز بهرمنند شود.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: بسیاری از اراضی که در آن‌ها ساخت‌وسازهای غیرمجاز صورت گرفته است پس از اجرای قانون در قبال آن‌ها و قلع و قمع، مجدداً به حالت اولیه بازمی‌گردند، اما در اقدام صورت گرفته در اراضی نوشهر، در نتیجه تدابیر اتخاذ شده، این مهم تحقق یافت و در این اراضی با هزینه خود فردِ خاطی، درختکاری برای انتفاع عمومی صورت گرفت.

وی در ادامه تصریح کرد: با اقدامات و تدابیر اتخاذ شده در قوه قضاییه، از میزان تصرفات اراضی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز کاسته شده است؛ با این وجود همچنان باید اقدامات پیشگیرانه را در این حوزه با قوت در دستور کار داشت؛ بر همین اساس، با عنایت به در پیش بودن تعطیلات نوروز، دادستانی کل و دادستان‌های سراسر کشور در قبال این موضوع، تدابیر پیشگیرانه مقتضی را اتخاذ نمایند.

محسنی اژه‌ای بیان داشت: به‌طور معمول در عید نوروز و مقاطعی از ماه مبارک رمضان، مرخصی‌هایی شامل حال زندانیان و محکومان واجدشرایط می‌شود؛ ما بر تحقق این مهم تأکید داریم؛ اما در همین زمینه باز هم تأکید مؤکد دارم که این مرخصی‌ها به هیچ وجه نباید شامل حال زندانیان و محکومانی شود که بیرون

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح کرد

ایران از سه سال گذشته اجرای پروتکل الحاقی خود را بطور موقت متوقف کرده است

روتورها، آب سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم را از دست داده است. سه سال است که ایران اجرای پروتکل الحاقی خود را به‌طور موقت متوقف کرده و بنابراین سه سال از زمانی که آژانس قادر به دسترسی تکمیلی در ایران بوده است، می‌گذرد. وی در ادامه ادعاهایش با اشاره به اینکه هیچ پیشرفتی در حل‌وفصل مسائل پادمان باقی‌مانده وجود نداشته است، افزود: گزارش‌های حسابداری مواد هسته‌ای اصلاح شده ارائه شده ازسوی ایران در رابطه با عدم تطابق در تراز مواد هسته‌ای در UCF را یادآوری می‌کنم. براساس این گزارش‌ها، آژانس در UCF، اختلاف در موازنه مواد هسته‌ای را اصلاح شده می‌داند. همچنین متذکر می‌شوم که این نشان می‌دهد میزان اورانیوم موجود در پسماند جامد ارسال شده از JHL به UCF برای انحلال کمتر از میزان اعلام شده ازسوی ایران در سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴ میلادی (۱۳۹۲ تا ۱۳۹۳) بوده است. این عنصر جدید مستلزم بررسی بیشتر ازسوی آژانس است. گروهی با نادیده گرفتن همکاری‌های گسترده ایران و آژانس مدعی شد: مسائل پادمانی

باقی‌مانده باید حل و فصل شود تا آژانس در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح آمیز است. مدیرکل آژانس ادعا کرد: من به طور جدی نگران هستم که ایران به طور یکجانبه اجرای یابینه مشترک (۴ مارس) را متوقف کرده و این مسئله باعث شک و تردید می‌شود که ایران به آنچه ما توافق کرده‌ایم پایبند بماند. وی درباره لغو مجوز تعدادی از بازرسان این سازمان ازسوی ایران که در چارچوب مقناتنامه جامع پادمان صورت گرفت ابراز تأسف کرد و گفت: تنها از طریق تعامل سازنده و متعادار می‌توان به نگرانی‌های (پادمانی) رسیدگی کرد و ببار دیگر از ایران می‌خواهم که به طور کامل و بدون ابهام با آژانس همکاری کند.

مدیرکل آژانس همچنین در نشست خبری در پاسخ به سؤال دیگری درباره سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران و ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران گفت: من هیچ اطلاعاتی از ساختن سلاح اتمی توسط ایران ندارم. اما چیزهایی که می‌گویند را می‌شنوم و سؤالاتی برابیم ایجاد می‌شود. ایران تنها کشوری است

اصابت پدافند هوایی مجتمع و دو فروند دیگر آنها در تله‌های پدافندی گرفتار و منجر شدند.

یکی از عوامل اصلی انجام این عملیات، اسفند ماه سال ۹۸ از

طریق فضای مجازی با عوامل موساد ارتباط می‌گیرد. این فرد از سال ۹۸ تا سال ۱۴۰۱ عملیات‌های مختلفی برای موساد در کشور انجام می‌دهد تا برای انجام عملیات‌های بزرگ‌تر آماده شود. در سال ۱۴۰۱ این عامل موساد در اصفهان با اجازه سوله‌ای و خرید یک نیسان و سه خودروی سواری، چند ریز پرزنده را وارد کشور کرد. ۸ بهمن ماه سال گذشته ۴ ریز پرنده که از طریق ماهواره‌های

لااقل مجری و هماهنگ‌کننده روابط خارجی است، اظهارداشت: اگر می‌گوییم با افغانستان باید با روش فعلی رفتار کنیم، این سیاست کشور است که در شورای عالی امنیت ملی تصویب شده است. اما نمی‌توانیم به‌ه وزارت راه، وزارت آب، کشاورزی و غیره بگوییم این سیاست را اعمال کنید؛ چون هر کدام منافع صنفی خودشان را دارند. نمی‌شود براساس این آرزو که می‌روم و حقم را از افغانستان می‌گیرم، عمل کرد؛ دنیا این‌گونه نیست، حتی میان یک دولت قوی و ضعیف هم نمی‌شود این‌گونه عمل کرد.

وزیر سابق امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به اینکه اولویت ما در روابط با عراق و افغانستان، مبارزه با آمریکااست، نه به‌دست آوردن منافع خودمان،تصریح کرد: ما وقتی مقداری سختگیری را در مورد مهاجران بالا می‌بریم، گروه‌های فشار در حوزه‌های علمیه فشارهایی بر دولت وارد می‌کردند که چرا این کار را می‌کنید.

آمدن آن‌ها از زندان سبب برهم خوردن امنیت فیزیکی و روانی و مالی شهروندان می‌شود؛ قطعاً مرخصی دادن به زندانی‌ای که در ایام مرخصی مبادرت به سرقت اموال شهروندان و یا تهدید امنیت آن‌ها می‌کند، ظلم به مردم است.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: همچنین در آزادسازی آن دسته از معتادان که به موجب قانون در مراکز و اردوگاه‌های ترک اعتیاد مستقر هستند و باید ترک اعتیاد آن‌ها کامل شود نیز دقت لازم لحاظ شود؛ تا مبادا فردی که هنوز به صورت کامل اعتیاد خود را ترک نکرده و ممکن است سُخل آرامش خانواده خود و یا دیگر شهروندان شود، از مراکز و اردوگاه‌های فوق‌الذکر آزاد شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، به مقامات قضایی ذریبط در محاکم دستور داد که در تعیین مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر «تعیین کیفر متناسب از همه جهات»، «بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات»، «قابلیت اجرا داشتن آن» و «موهن نبودن آن» توجه ویژه داشته باشند. وی تأکید کرد: قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر «تبدیل مجازات» باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای‌ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.

«سالمی» دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این جلسه از هفت هزار و ۹۱۵ مورد بازبذید قضات از زندان‌های استان تهران طی ۱۱ ماه سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: این میزان بازبذید نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی از رشد ۱۰ درصدی اعطای مرخصی به زندانیان و افزایش ۲۸ درصدی استفاده از پابندی پروتوکب در ۱۱ ماه سپری شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن‌ماه، با جمع‌آوری ۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل ستاد دبه و جذب کمک‌های خیرین و ارائه کمک‌های بلاعوض به زندانیان بی‌بضاعت در تهران، سه هزار و ۶۲۵ نفر از زندان آزاد شدند.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: همچنین در آزادسازی آن دسته از معتادان که به موجب قانون در مراکز و اردوگاه‌های ترک اعتیاد مستقر هستند و باید ترک اعتیاد آن‌ها کامل شود نیز دقت لازم لحاظ شود؛ تا مبادا فردی که هنوز به صورت کامل اعتیاد خود را ترک نکرده و ممکن است سُخل آرامش خانواده خود و یا دیگر شهروندان شود، از مراکز و اردوگاه‌های فوق‌الذکر آزاد شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، به مقامات قضایی ذریبط در محاکم دستور داد که در تعیین مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر «تعیین کیفر متناسب از همه جهات»، «بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات»، «قابلیت اجرا داشتن آن» و «موهن نبودن آن» توجه ویژه داشته باشند. وی تأکید کرد: قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر «تبدیل مجازات» باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای‌ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.

«سالمی» دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این جلسه از هفت هزار و ۹۱۵ مورد بازبذید قضات از زندان‌های استان تهران طی ۱۱ ماه سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: این میزان بازبذید نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی از رشد ۱۰ درصدی اعطای مرخصی به زندانیان و افزایش ۲۸ درصدی استفاده از پابندی پروتوکب در ۱۱ ماه سپری شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن‌ماه، با جمع‌آوری ۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل ستاد دبه و جذب کمک‌های خیرین و ارائه کمک‌های بلاعوض به زندانیان بی‌بضاعت در تهران، سه هزار و ۶۲۵ نفر از زندان آزاد شدند.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: همچنین در آزادسازی آن دسته از معتادان که به موجب قانون در مراکز و اردوگاه‌های ترک اعتیاد مستقر هستند و باید ترک اعتیاد آن‌ها کامل شود نیز دقت لازم لحاظ شود؛ تا مبادا فردی که هنوز به صورت کامل اعتیاد خود را ترک نکرده و ممکن است سُخل آرامش خانواده خود و یا دیگر شهروندان شود، از مراکز و اردوگاه‌های فوق‌الذکر آزاد شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، به مقامات قضایی ذریبط در محاکم دستور داد که در تعیین مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر «تعیین کیفر متناسب از همه جهات»، «بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات»، «قابلیت اجرا داشتن آن» و «موهن نبودن آن» توجه ویژه داشته باشند. وی تأکید کرد: قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر «تبدیل مجازات» باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای‌ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.

«سالمی» دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این جلسه از هفت هزار و ۹۱۵ مورد بازبذید قضات از زندان‌های استان تهران طی ۱۱ ماه سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: این میزان بازبذید نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی از رشد ۱۰ درصدی اعطای مرخصی به زندانیان و افزایش ۲۸ درصدی استفاده از پابندی پروتوکب در ۱۱ ماه سپری شده از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن‌ماه، با جمع‌آوری ۹۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل ستاد دبه و جذب کمک‌های خیرین و ارائه کمک‌های بلاعوض به زندانیان بی‌بضاعت در تهران، سه هزار و ۶۲۵ نفر از زندان آزاد شدند.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: همچنین در آزادسازی آن دسته از معتادان که به موجب قانون در مراکز و اردوگاه‌های ترک اعتیاد مستقر هستند و باید ترک اعتیاد آن‌ها کامل شود نیز دقت لازم لحاظ شود؛ تا مبادا فردی که هنوز به صورت کامل اعتیاد خود را ترک نکرده و ممکن است سُخل آرامش خانواده خود و یا دیگر شهروندان شود، از مراکز و اردوگاه‌های فوق‌الذکر آزاد شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، به مقامات قضایی ذریبط در محاکم دستور داد که در تعیین مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر «تعیین کیفر متناسب از همه جهات»، «بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات»، «قابلیت اجرا داشتن آن» و «موهن نبودن آن» توجه ویژه داشته باشند. وی تأکید کرد: قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر «تبدیل مجازات» باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای‌ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: همچنین در آزادسازی آن دسته از معتادان که به موجب قانون در مراکز و اردوگاه‌های ترک اعتیاد مستقر هستند و باید ترک اعتیاد آن‌ها کامل شود نیز دقت لازم لحاظ شود؛ تا مبادا فردی که هنوز به صورت کامل اعتیاد خود را ترک نکرده و ممکن است سُخل آرامش خانواده خود و یا دیگر شهروندان شود، از مراکز و اردوگاه‌های فوق‌الذکر آزاد شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، به مقامات قضایی ذریبط در محاکم دستور داد که در تعیین مجازات برای مجرمین به نکاتی مهم نظیر «تعیین کیفر متناسب از همه جهات»، «بازدارنده بودن و مؤثر بودن مجازات»، «قابلیت اجرا داشتن آن» و «موهن نبودن آن» توجه ویژه داشته باشند. وی تأکید کرد: قضات در تعیین مجازات، به مندرجات ماده ۱۳ قانون مجازات اسلامی و مفاد مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری در این خصوص اهتمام داشته باشند و در موعد استفاده از مقولاتی نظیر «تبدیل مجازات» باز هم به قاعده متناسب بودن، توجه و عنایت کنند تا خدای‌ناکرده، مجازات نتیجه عکس نداشته باشد و مسائلی در حاشیه به وجود نیاید.

جمهوری اسلامی

مرد خدا امامی کاشانی
به نام حضرت حق

با یاد مجاهد فقیه زمان‌شناس و مفسر قرآن حضرت آیت‌الله حاج‌شیخ‌محمد امامی کاشانی رحمت‌الله‌علیه

رفت از جهان ما به سوی رضوان وارسته‌ای ختیب سخنرانی استاد فقه و فلسفه و اخلاق
مرد خدا امامی کاشانی
آن عالمی که در همه‌ی ایام یک دم نشد ز خلق و خدا غافل
دریادلی که از دل بحرآن‌ها می‌برد خلق را به سوی ساحل
او پیرو طریق ولایت بود تا لطف‌های که داشت به پیکر جان
در سنگر ققائت و علم دین
کوشید عالمانه در همه‌ی دوران صدها نفر زکتب پرفیض بردند بهره‌ها و شدند استاد
صدها نفر نه بلکه هزاران تن از محضرش شدند همه ارشاد
یاد آن که در مجاهدت و ایثار یک عمر وقف خدمت و نهضت بود
همپای پیر و قاعد مجوبش سرباز باوفای ولایت بود
یاد آن که در امامت هر جمعه با خالقش چه راز و نیازی داشت
در خطبه‌های محکم و روشنگر چون شمع بود و سوز و گدازی داشت
یاد آن که به مسجد و محرابش درس صفا و مهر و محبت بود
پاداش آن همه مجاهدت و اخلاص در بین خلق صاحب عزت بود
افسوس رفته دیگر از این سامان آزادهای میازن نستوهی
مردی که بود در دل هر بحران
بهر دفاع مکتب حق، کوهی دیگر کسی نمی‌شوند پندی
از آن امام جمعه پند آموز رفت و همیشه خارظه‌هایش هست
در جای جای مدرسه‌اش هر روز

✽ **حسین شمسایی**

✽ **حسین شمسایی**

رئیس کانون بانزشتگان کارگری: میزان وام بانزشتگان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۳ افزایش پیدا می کند



رئیس کانون بانزشتگان تامین اجتماعی تهران در ارتباط با افزایش وام بانزشتگان در سال ۱۴۰۳ توضیح داد. علی دهقان کیا گفت: در سال ۱۴۰۲ میزان وام بانزشتگان از ۱۲ میلیون تومان ۱۴۰۱ به ۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

وی افزود: وام اشاره شده با کارمزد ۴ درصد و بدون سود به بانزشتگان پرداخت می‌شود. دهقان‌کیا در ارتباط با نحوه ثبت‌نام و دریافت وام بانزشتگان گفت: بانزشتگان می‌توانند با مراجعه به سایت کانون‌های بانزشتستی در هر استان، اقدام به ثبت‌نام و در ادامه نسبت به دریافت وام اشاره شده اقدام کنند.

رئیس کانون بانزشتگان تامین اجتماعی تهران در ارتباط با افزایش وام بانزشتگان در سال ۱۴۰۳ تصریح کرد: این موضوع در هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی مطرح شده و به احتمال زیاد وام بانزشتگان در سال آینده افزایش پیدا می‌کند. وی درباره میزان افزایش وام گفت: پیش‌بینی می‌شود وام بانزشتگان تامین اجتماعی از ۲۰ میلیون به ۳۰ میلیون افزایش پیدا کند.

نخستین جلسه دادگاه امیرحسین مقصدولو ملقب به «تللو» برگزار شد؛ قرائت کیفرخواست

از سوی نماینده دادستان

روز گذشته نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصدولو ملقب به «تللو» به ریاست قاضی افشاری در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشار دادگاه، وکیل متهم و نماینده دادستان برگزار شد.

در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده، نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت و اقدامات مجرمانه متهم در فضای مجازی را تشریح کرد.

به گفته نماینده دادستان، امیر حسین مقصدولو ملقب به امیر تللو در سال‌های ۹۲ و ۹۵ در داخل کشور دستگیر شده است، در سال ۹۷ کشور را به مقصد گرجستان ترک و در سال ۹۸ به کشور ترکیه مهاجرت کرده است. وی در آرزاه سال جاری توسط پلیس ترکیه به دست ایران منتقل و با هماهنگی صورت گرفته و حکم قضایی دستگیر شد. پس از قرائت کیفرخواست ازسوی نماینده دادستان، قاضی اعلام کرد به منظور کسب آمدادی متهم و وکیل، ختم جلسه دادگاه را اعلام می‌کنیم و زمان جلسه آینده مطلقاً اعلام می‌شود. گفتنی است در جلسه اول دادگاه مادر و خواهر متهم حاضر بوده و در حاشیه دادگاه با وی ملاقات کردند.

وزیر کشور اعلام کرد مشارکت ۴۱ درصدی مردم در انتخابات ۱۱ اسفند



وزیر کشور از مشارکت ۴۱درصدی مردم در انتخابات ۱۱ اسفند خبر داد و گفت:در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان ۲۵ میلیون نفر از واجدین شرایط شرکت کردند.

کمترین میزان مشارکت پیش از این در انتخابات مجلس یازدهم با ۴۲٫۵۷ درصد ثبت شده بود. اما اینبار رکوردی تازه در دولت سیزدهم به عنوان کمترین میزان مشارکت پس از انقلاب اسلامی ثبت شد.

احمد وحیدی با بیان اینکه انتخابات ۱۱ اسفند در امنیت کامل برگزار شد، افزود: دشمنان تبلیغ می‌کردند که امنیت در انتخابات را مخدوش جلوه دهند که از سرویس‌های جاسوسی گرفته تا گروه‌های تروریستی و دیگر دشمنان ملت در این مسیر حرکت کردند اما امنیت بسیار خوبی در انتخابات تأمین شد.

وی تصریح کرد: با کمال افتخار اعلام می‌کنم که هر چهار سطح امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در این انتخابات به دست آمد. وی افزود: در این دوره فضای نامساعد جوی را داشتیم، تبلیغات مدام دشمن را هم شاهد بودیم و عملیات روانی نیز از چند ماه پیش علیه انتخابات شکل گرفته بود و با این همه شاهد مشارکت و حضور مردم و جمعیتی ۲۵ میلیونی پای صندوق‌های رأی بودیم. وزیر کشور درباره آرای مخدوش هم اظهارداشت: ما سه نوع رأی مخدوش داریم، یکی رأی ناخوانا که مربوط به کسانی است که در املا اسم دچار اشکال شده باشند. یکی رأی به کسانی که احراز صلاحیت نشده باشند و یکی هم رأی سفید که میزان کل آرای سفید در سراسر کشور ۵ درصد بوده است. وحیدی تصریح کرد: اینکه برخی تلاش می‌کنند روی مفهوم آرای سفید سرمایه‌گذاری کنند، نتیجه‌ای ندارد و به جایی نمی‌رسد. تلاش برای کمرهق نشان دادن انتخابات کار نادرستی است. اگر همه آرای مخدوش کل کشور را هم محاسبه کنیم نهایتاً به ۸ درصد می‌رسیم.

وی در مورد تخلفات انتخاباتی هم گفت که تاکنون هیچ پرونده‌ای در این زمینه تشکیل نشده است. وزیر کشور به زمان برگزاری دور دوم انتخابات هم اشاره کرد و گفت: مرحله دوم انتخابات اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشت برگزار می‌شود. درحال رایزنی با شورای نگهبان هستیم تا با توجه به اینکه در آن ایام کنکور را پیش‌رو داریم، بررسی کنیم تا همزمان با کنکور نباشد.

وی ادامه داد: ابتدا مطرح بود که دور دوم انتخابات در ۷ اردیبهشت برگزار شود اما درحال رایزنی با وزارت علوم و شورای نگهبان در این زمینه هستیم.

مقایسه آرای نفر نخست در ۱۲ دوره از ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۲ رأی نمایندهٔ اول تهران کمتر از تمام ۱۱ دورهٔ گذشته و حتی کمتر از نفر سی‌ام دور قبل!

در تهران جدای این که شاهد کمترین آرا به نسبت ۱۱ دورهٔ قبل و افزایش چشم‌گیر آرای سفید و باطله بودیم رأی سید محمود نویان نفر اول تهران از تمام همتایا او در ۱۱ دورهٔ قبلی از ۱۳۵۸ تا ۱۳۹۸ کمتر است، ۵۹۷ هزار و ۷۷۰ رأی. این نوشته آرای اسلاف آقای نویان را یادآور شده و به ترتیب، فخرالدین حجازی، هاشمی رفسنجانی (مجلس دوم و سوم)، حسینی اخلاق در خانواده (مجلس چهارم)،ناطق نوری (مجلس پنجم)، محمد رضا خاتمی (مجلس ششم حتی پس از ابطال ۷۰۰ هزار رأی)، حداد عادل (مجلس هفتم و هشتم)،محمد رضا عارف (مجلس دهم)، محمد باقر قالیباف (مجلس یازدهم).

عصر ایران:
سروش باسداد– انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲
دورهٔ جنبه‌های گوناگون متفاوت و بی‌سابقه است. در تهران جدای این

که شاهد کمترین آرا به نسبت ۱۱ دورهٔ قبل و افزایش چشم‌گیر آرای سفید و باطله بودیم رأی سید محمود نویان نفر اول تهران از تمام همتایا او در ۱۱ دورهٔ قبلی از ۱۳۵۸ تا ۱۳۹۸ کمتر و مطابق آخرین اعلام ۵۹۷ هزار و ۷۷۰ رأی است.

کاهش فاحش را هنگامی بیشتر درمی یابیم که با آرای نفر اول ۱۱ دورهٔ قبل و مشخصاً همین دورهٔ پیش در تهران مقایسه کنیم که تازه نرخ مشارکت در تهران ۲۵ درصد بود.

این نکته را هم لحاظ کنیم که در این ۴۴ سال جمعیت تهران مدام زیادت شده و با این حال رأی نفر اول در چند دوره بالای یک میلیون و در موارد دیگر بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون نفر بوده است.

مجلس اول: فخرالدین حجازی، ۷۵۹/۵۶۸ رأی.
مجلس دوم: اکبر هاشمی رفسنجانی، ۱/۸۹۱/۱۲۶۴ رأی (رکورددار آرای مجلس شورای اسلامی).
مجلس سوم؛ اکبر هاشمی رفسنجانی، ۱/۲۹۴/۴۱۹ رأی.
مجلس چهارم؛ سید علی اکبر حسینی، ۹۳۷/۳۰۲ رأی.
مجلس پنجم؛ علی اکبرناطق نوری، ۸۷۹/۸۹۳ رأی.
مجلس ششم؛ محمد رضا خاتمی، ۱/۲۶۲/۴۱۸ رأی (بعد از ابطال ۷۰۰ هزار رأی آرای تهران)
مجلس هفتم؛ غلام‌علی حداد عادل، ۸۸۲/۲۷۶ رأی.
مجلس هشتم؛ غلام‌علی حداد عادل،۱/۳۳۰/۶۴۴ رأی.
مجلس نهم؛ غلام‌علی حداد عادل، ۱/۳۳۸/۸۸۹ رأی.
مجلس دهم؛ محمد رضا عارف، ۱/۶۰۸/۹۲۶ رأی.
مجلس یازدهم؛ محمد باقر قالیباف، ۱/۶۵۵/۸۲۷ رأی.

سرانجام سید محمود نویان در مجلس دوازدهم با ۵۹۷/۷۷۰ رأی.

با این پیشینه آیا نخستین و طبیعی‌ترین پرسش نباید این باشد که واقعاً چه اتفاقی افتاده است که نماینده اول تهران کنونی با ۱۲ میلیون جمعیت با این میزان رأی روانهٔ خانهٔ ملت می‌شود که کمتر از ۱۰ درصد شمار واجدین شرایط است. به بیان دیگر در تهران ۴ میلیونی سال ۵۸ رأی نفر اول چقدر بود و در تهران ۱۲ میلیونی کنونی چه قدر؟

چرا با سال ۵۸ مقایسه کنیم؟ با سال ۹۸ و همین چهار سال قبیل که کرونا هم بود و در ردیف قبل آمد و جالب این که رأی خود آقای قالیباف هم به شدت افت کرده که جای دیگر باید به آن پرداخته شود.

و چرا با قالیباف؟ از رأی نفر سی‌ام انتخابات ۹۸ هم کمتر است چون محمود نویان درحالی با کسب ۵۹۷ هزار و ۷۷۰ رأی جایگاه نخست را کسب کرده که در انتخابات سال ۱۳۹۸، عزت‌الله اکبری تالارپشتی با کسب ۶۴۲ هزار رأی در میان نامزدهای راه یافته به مجلس از حوزه انتخابیه تهران سی‌ام شد.
بدر

رئیس جمهور ضمن بازدید و افتتاح ۲ هزار واحد خوابگاهی افسران دانشگاه علوم انتظامی امام حسن مجتبی(ع) و سان دین از صبحگاه دانشجویان و افسران، از برگزیدگان دوره آموزشی اخیر این دانشگاه نیز تقدیر و درجه نماینده دانشجویان درجه بگیر را به وی اعطا کرد.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی روز گذشته با حضور در دانشگاه علوم انتظامی امام حسن مجتبی(ع) از مجموعه ۲ هزار واحدی خوابگاهی افسران احداث شده در این دانشگاه بازدید و آن را افتتاح کرد.

این واحدها در زمینی به وسعت ۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع و در ۵ طبقه با استفاده از سازه‌های صنعتی فلزی و روش نوین‌سازی در ۷۵ روز طراحی و اجرا شده‌اند.

قرارگاه مسکن نیروهای مسلح در راستای نهضت ملی مسکن و کمک به دولت متعهد شده است که ۵۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته و تحویل دهد که تا کنون احداث ۲۲۹ هزار واحد از این واحدها آغاز و ۱۸ هزار و ۶۰۰ واحد آن تحویل شده است.

رئیس جمهور در ادامه مراسم در میدان صبحگاه این دانشگاه حضور یافته و پس از اجرای سرود ملی و ادای احترام به شهدای نیروی انتظامی، از نیروهای حاضر در میدان سان دید و با خانواده‌های شهدای حاضر در مراسم نیز دیدار و به صورت رو در رو گفتگو کرد. سپس سردار رادان، فرمانده کل نیروهای انتظامی ضمن عرض خیرمقدم، از حمایت‌های دولت مردمی و شخص رئیس‌جمهور در حمایت از اجرای ماموریت‌های نیروی انتظامی در برقراری نظم و امنیت در کشور، قدرانی و گزارشی از فعالیت‌ها و دستاوردهای این مجموعه ارائه کرد. در ادامه مراسم رئیس‌جمهور از خانواده شهید عباسی‌فر که در سال ۸۰ در مبارزه با گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده بود و نیز روحانی نمونه عقیدتی سیاسی، استاد برتر، فرمانده نمونه و مدیر نمونه آموزشی دوره اخیر آموزشی دانشگاه انتظامی امام حسن مجتبی(ع) با اهدای لوح، تقدیر کرد و درجه نماینده دانشجویان درجه بگیر را نیز به وی اعطا کرد.

رئیس جمهور در این مراسم با تأکید بر اینکه امنیت ما درون‌زاست و به هیچ‌وجه متکی به کشورهای خارجی و قدرت‌های دنیا نیست،

خبر

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح ۲ هزار واحد خوابگاهی و تقدیر از برگزیدگان دانشگاه علوم انتظامی امام حسن مجتبی (ع)

افزود: امنیت ما امروز برآمده از حضور مردم در صحنه‌های مختلف و برخاسته از آگاهی، بیداری، هوشیاری و حضور در صحنه نیروهای جان برکف مسلح، مرزبانان و نیروهای انتظامی غیورمان است.

حجت الاسلام رئیسی با تبریک به همه دانش‌آموختگان بابت اینکه خدمت به مردم و انجام وظیفه در کسوت افسری برای ایجاد امنیت در جامعه را انتخاب کردند، تصریح کرد: امروز برای همه روشن است که امنیت حیاتی‌ترین نیاز برای کشور است.

وی با تأکید بر اینکه امنیت ما درون‌زاست و به هیچ‌وجه متکی به کشورهای خارجی و قدرت‌های دنیا نیست، افزود: امنیت ما متکی به مردم عزیزمان، نیروهای مسلح مقتدرمان و نیروی انتظامی با کفایت ماست. امنیت ما امروز برآمده از حضور مردم در صحنه‌های مختلف و برخاسته از آگاهی، بیداری، هوشیاری و حضور در صحنه نیروهای جان برکف مسلح، مرزبانان و نیروهای انتظامی غیورمان است.

رئییسی با قدرانی از فرماندهان، مربیان و دست‌اندرکاران تربیت جوانان آگاه، شجاع، متدین، متخصص و آماده برای ایجاد، حفظ و ارتقای امنیت کشور اظهار داشت: دانشگاه محل بسیار ارزشمندی برای آموزش، پژوهش، انتقال تجربیات، مهارت‌آفرینی و ارتقای مهارت‌ها، شناخت تهدیدهای نوین و پیدا کردن راهکارهای مقابله با تهدیدها است و دانشگاه‌های انتظامی و دانشگاه‌های نیروهای مسلح، این مأموریت مهم را دارند که در جهت ارتقای امنیت کشور، آسیب‌ها را خوب بشناسند و راه‌های برون‌رفت از آسیب‌ها را به شکل دقیق احصا کنند.

رئیس م‌جمهور با بیان اینکه امروز نیروهای مسلح ما با رهنمودهای فرمانده کل قوا، مؤمن، متدین، آگاه، زمان‌شناس، مردم‌دوست و خدوباورند، گفت: حقیقتاً امروز نیروهای مسلح ما برای ملت ما مایه افتخار هستند و در دل ملت جای دارند، چرا که در کنار مردم و با مردم‌اند و همیشه مشکلات را از پیش پای مردم برمی‌دارند و وجود خود را سپر در مقابل تهدیدات سپر می‌کنند تا به مردم آسیب نرسد.

رئییسی نقش نیروهای انتظامی در پیشگیری از وقوع جرم، برقراری نظم و قانون‌مداری، شناسایی جرایم سازمان‌یافته و مقابله با جرایم و آسیب‌های



اقتدار در مقابل تبهکاران و مجرمان و کسانی که به هر دلیلی دست به شرارت می‌زنند. رئیس جمهور «کارآزمودگی»، «شجاعت»، «آگاهی»، «مجرد بودن»، «ایمان به خدا، دلدادگی به انقلاب اسلامی و عشق به مردم» و «حضور مستمر و بدون لحظه‌ای غفلت در سنگر خدمت» را برجسته‌ترین ویژگی‌های نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت: نیروهای جان برکف انتظامی ما مهم‌ترین مأموریت خود را ایجاد، حفظ و ارتقای امنیت جامعه اسلامی می‌دانند.

رئییسی با بیان اینکه دولت توجه به تربیت نیروهای نظامی و انتظامی مجرب و تقویت بنیه دفاعی کشور را از وظایف مهم خود می‌داند، افزود: قدرت دفاعی، ثبات اقتصادی و توانایی فرهنگی سه مؤلفه مهم اقتدار ملی هستند. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی از جمله نیروی انتظامی، در عرصه دانش‌افزایی، تجهیز به ابزار کار مناسب و برخورداری از وسایل ارتباطی و اطلاعاتی به‌روز دستاوردهای خوبی داشته‌اند و دولت نیز خود را

موظف به حمایت از آنها در این زمینه‌ها می‌داند. وی با اشاره به اینکه دولت، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی و همه نهادهای انقلاب اسلامی خود را آماده خدمت به مردم کرده‌اند تا مردم علیرغم همه تهدیدها و تحریم‌ها بتوانند با آرامش زندگی کنند، اظهار داشت: این موضوع بسیار مهمی است که احاد مردم بتوانند در سایه امنیت، رشد و پیشرفت داشته باشند. دشمن اراده کرده



است با کارشکنی، فتنه‌گری، تحریم و تهدید جلوی پیشرفت ملت ایران را بگیرد، اما ملت ما اراده کرده مسیر پیشرفت را با اقتدار ادامه دهد و در این جنگ اراده‌ها، تا کنون اراده ملت بزرگ ایران پیروز شده و بعد از این نیز پیروز خواهد شد.

رئییسی با بیان اینکه دشمن با همه دشمنی‌هایی که نسبت به ملت ایران انجام داده، نمی‌داند که امروز همین مردم، مهم‌ترین مؤلفه قدرت و اقتدار جمهوری اسلامی هستند، تصریح کرد: ملت ایران، آماده در صحنه و مسئولیت‌پذیر است و به خاطر همین حضور، تمامی نقشه‌های دشمن در این ۴۵ سال نقش بر آب شده است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه نیروهای مسلح در دل مردم جای دارند، گفت: امروز مردم به نیروهای مسلح عشق می‌ورزند و همه نیروهای مسلح، برای خدمت به مردم، رفع ناامنی‌ها، مشکلات و آسیب‌ها تلاش می‌کنند؛ توجه به قانون، انضباط اجتماعی و خدمت‌گذاری دستور کار اصلی نیروهای انتظامی ما هستند.

موضع قاطع ایران علیه مداخلات شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر سه‌گانه

پیوند عمیق خویشاوندی افغانستان را برای خود ضرورت تلقی می‌کند. در این چارچوب توسعه همکاری‌های اقتصادی مبتنی بر منافع دو کشور را کمک‌کننده به اصول تلقی می‌کنیم و تلاش‌های لازم را انجام خواهیم داد.

سخنگوی وزارت خارجه درباره انتخابات در آمریکا هم گفت: موضوع انتخابات آمریکا را موضوع داخلی تلقی می‌کنیم. آنچه که برای ما مهم است رفتار دولت آمریکا نسبت به ایران است. تغییرات روسای جمهور در آمریکا امری مرتبط با مردم این کشور است. انتظاری که از دولت‌های آمریکا داشتیم این بود که از مداخله در امور داخلی ایران خودداری کنند و در تعامل با احترام رفتار کنند.

وی گفت: با برجام هم آمد و رفت دولت‌ها تغییری در تعهد این کشور ایجاد نخواهد کرد. دولت آمریکا به طور یکجانبه خارج شد و مسئولیت‌ها متوجه آمریکاست. در خصوص برجام هدف اصلی ما لغو تحریم‌های ظالمانه و برخورداری ملت از حقوق تعریف شده در چارچوب این قرارداد است. کانال‌های به تصویب رسید.



وی بی‌اساس تلقی می‌کنیم و طرح ادعاهای بی‌اساس مبتی بر همکاری میان ایران و روسیه در موضوعات مرتبط با تحولات منطقه‌ای و جنگ اوکراین را مبتنی بر رویکرد سیاسی تلقی می‌کنیم. ایران براساس حقوق شناخته شده خود همکاری‌های دوجانبه را با کشورهای دوست ادامه می‌دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مشارکت گازی ایران و پاکستان هم تصریح کرد: به دنبال پیگیری‌های مقامات ایران و مذاکرات مستمر هیات‌های انرژی دو کشور، این طرف باستانی متعهد شد تا فاز اول این پروژه را به طول ۸۰ کیلومتر اجرایی کند. اجرای این پروژه در کمبته انرژی دولت پاکستان هم به تصویب رسید.

وی افزود: ایران در سال ۲۰۱۴ میلادی (۱۳۹۳) عملیات خودش را شروع کرده بود. طرف پاکستانی در شهریور ۱۳۹۸ درخواستی داشت این پروژه تا ۲۰۲۴ میلادی (۱۴۰۳) تمدید شود. در سطح وزیر نفت کشور ما و وزیر انرژی پاکستان گفتگوهایی انجام شد. تصمیم طرف پاکستانی در چارچوب این مذاکرات بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سرمایه‌گذاری طالبان در چابهار نیز گفت: همکاری‌های ما با دولت سرپرستی افغانستان اهداف و اصول اعلام شده روشنی دارد. کمک به ثبات و توسعه افغانستان اصول راه‌گشایی در تنظیم مناسبات میان ایران با دولت سرپرستی است. ثبات در افغانستان به ثبات در منطقه و امنیت منطقه بسیار کمک می‌کند.

وی ادامه داد: تحکیم امنیت مرزها هدف اصلی ایران است. اقتصادی سازی مرزها به تامین امنیت مرزهای دو کشور کمک می‌کند. ایران از منظر اخلاقی و سیاست همسایگی و

غیبت نمایندگان جلسه علنی مجلس را به تعطیلی کشاند!

جلسه علنی مجلس که به طبق برنامه قرار بود دیروز برگزار شود، به دلیل به حد نصاب نرسیدن حضور نمایندگان تشکیل نشد!

ظاهرا دیروز تعداد زیادی از نمایندگانی که برای دوره آینده رای نیابورده یا به مرحله دوم انتخابات رفته اند، در جلسه علنی صحن حاضر نشده‌اند.

محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ - شماره ۱۲۷۶۶ - سال چهل و پنجم

اگر اقتدار دارید؛ حقا به هیرمند را بگیرید

دولت سیزدهم با شعار ایران قوی و دیپلماسی عزتمندانه به میدان آمد. دولت‌مردان کنونی همواره منتقد سیاست خارجی دولت‌های یازدهم و دوازدهم بودند، اما از زمان روی کار آمدن دولت فعلی، حقا به هیرمند تامین نشده و مقامات طالبان همواره تغییر موضع دادند و دست‌تگاه دیپلماسی را در زمین هیدروپلیتیکی افغانستان سرگردان کردند. بایستی به دولت‌مردان گفت که اگر اقتدار دارید؛ حقا به هیرمند را با ابزارهای موجود بگیرید.

مولوی امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان و دانش آموخته دارالعلوم مکی زاهدان چندی پیش طی یک سخنرانی ضمن ابراز همدردی با مردم سیستان و بلوچستان بخاطر بحران آب موجود، عنوان کرده بود که ما معاهده ۱۳۵۱ و حقا به ایران را به رسمیت می‌شناسیم، اما در حوضه آبریز آبی برای رهاسازی حقا به وجود ندارد، دعا کنید باران بیارد. مواضع مشابه را بارها توسط مقامات طالبان از جمله وزارت خارجه این گروه تکرار شده است. درحالیکه روز یکشنبه این هفته شیرمحمد عباس استانتزکی معاون سیاسی وزارت خارجه حکومت طالبان با تأکید بر اینکه هیئت حاکمه متعهد به پرداخت حقا به ایران است، گفت: درحال حاضر آب به اندازه رفغ نیاز شهروندان افغانستان وجود دارد.

تا پیش از این اظهار نظر و پیش از جاری شدن سیلاب در حوضه آبریز هیرمند، مقامات ایرانی با خوش خیالی وعده طالبان مبنی بر رهاسازی حقا به هیرمند در صورت بروز بارندگی را مکررا تکرار می‌کردند و به عنوان دستاورد دولت حوزه دیپلماسی با همسایگان نام می‌بردند، اما اظهار نظر معاون وزیر خارجه گروه طالبان لایه پنهان استراتژی افغانستان در قبال آب را نمایان تر کرد.

براساس معاهده دلنا ایران در زمان خشکسالی نیز از رودخانه هیرمند حقا به دارد و به میزان کاهش آورد رودخانه طبق داده‌های ایستگاه سنجش آب دهرآرود، حقا به ایران کاهش میابد. وجود خشکسالی دلیلی بر عدم رهاسازی حقا به نیست.

طالبان توان و اراده طرف مقابل خود را ارزیابی کرده و اطمینان دارد که با توجه به مشکلات ایران در بخش اقتصادی ناشی از تحریم‌ها، به بازار افغانستان و ارز حاصل از تجارت با این کشور نیاز دارد، بنابراین با توجه به این موضوع و سایر منافع موجود، طرف ایرانی از ابزارهای متعدد اقتصادی، اجتماعی، حقوقی، امنیتی و سیاسی بهره نمی‌برد.

پژوهشگران و تحلیل گران حوزه دیپلماسی آب بارها اعلام کرده‌اند که دستگاه دیپلماسی ایران به جای خوش خیالی و دل خوش کردن به وعده‌های طالبان، استراتژی حاکمان افغانستان نسبت به مسئله آب و رویکردهای هیدروپلیتیکی این کشور را تعریف کنند.

سیاست‌های آبی و رویکردهای هیدروپلیتیکی افغانستان با تأکید بر اقتصاد کشاورزی و مهندسی اجتماعی بر روی حوضه آبریز مشترک با کشورهای همسایه مشابه جنگ آبی تمام عیار است.

نحوه طراحی و حجم مخزن سازه‌های هیدرولیکی و کانال‌های انتقال آب بر روی رودخانه‌های این کشور نشان از مدیریت و کنترل غالب آب‌های سطحی و فرامرزی این کشور دارد. این مسئله امنیت آبی و غذایی کشورهای همسایه را به مخاطره انداخته و مشکلات زیست محیطی، فرهنگی و اجتماعی را تشدید می‌کند. کشورهای همسایه افغانستان که در معرض جنگ آبی قرار گرفتند، آمادگی مواجهه با این پدیده را نداشته‌ند، بنابراین تلفات آن‌ها بیشتر شده و طرف افغان زمان کافی برای تکمیل سازه‌های هیدرولیکی خود را دارد.

خشک شدن سه چاه نیمه سیستان متعاقب آن از کار افتادن آب تصفیه کن شهرستان زهک، اسفناک بودن وضعیت ذخیره آبریز چاه نیمه و عدم تکمیل طرح‌های اضطراری آب سیستان، گره زدن تامین آب مصرفی زاهدان به سیستان علی‌رغم وجود منابع آبی در شهر زاهدان و تطل در آغاز طرح انتقال آب از تئلاب باعث شده که برخی از روستاهای منطقه سیستان به صورت سقایی آبرسانی شوند.

ناآنای دستگاه دیپلماسی در زمینه استیفای حقوق ایران از رودخانه هیرمند طبق معاهده دلنا باعث شده که تابوی تضییع حقوق کشور توسط یک کشور ضعیف شکسته شود. حال مطالبه عمومی این است که اگر اقتدار دارید؛ حقا به ایران از رودخانه هیرمند را با استفاده از ابزارها و اهرم‌های فشار موجود اخذ کنید.

فرشید عابدی روزنامه نگار

فراخوان عمومی اقدام به شناسایی تامین کنندگان واجد شرایط و صاحب صلاحیت در زمینه طراحی، تامین، نصب و اجرا سیستم اطفا حریق با گاز CO۲

شرکت پلیمر آریاساسول
ARYA SASOL POLYMER COMPANY
سپتامس ۱۳۹۸

نوبت دوم

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد جهت تکمیل بانک اطلاعاتی تامین کنندگان خود، از طریق فراخوان عمومی اقدام به شناسایی تامین کنندگان واجد شرایط و صاحب صلاحیت در زمینه طراحی، تامین، نصب و اجرا سیستم اطفا حریق با گاز CO۲ مطابق استاندارد NFPA ۱۲ نماید.

به همین منظور از تمامی شرکت‌های دارای تجربه تامین کالا از هر یک از برندهای مندرج در جدول زیر دعوت می گردد در صورت تمایل به همکاری حداکثر ظرف مدت ۳ هفته از انتشار این آگهی نسبت به ارسال رزومه و سوابق فروش (سه سال گذشته) به آدرس invitation@aryasasol.com اقدام نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۸۵۹۲۲۷۵۲

و یا شماره موبایل ۰۹۱۲۰۷۵۷۱۸۵ تماس حاصل نمایید.

لازم به توضیح است اعلام آمادگی هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت ورود به لیست تامین کنندگان مورد تایید این شرکت ایجاد نخواهد کرد و تصمیم گیری نهایی در خصوص ورود متقاضی به لیست تامین کنندگان مجاز شرکت پس از دریافت مستندات ارزیابی کیفی و کسب حداقل امتیاز می باشد.

واحد توسعه منابع خرید شرکت پلیمر آریاساسول

منابع طبیعی بعنوان خاستگاه توسعه، باید بعنوان یک نهاد حاکمیتی مطلق ایفای نقش کند



شهرکرد - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل منابع طبیعی وایبخیزداری چهارمحال وبختیاری بر ضرورت ایفای نقش حاکمیتی منابع طبیعی و احیاء جایگاه واقعی این نهاد در تصمیم‌گیری‌ها شد.

صاغر احمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه افزود: خاستگاه اولیه هر اتفاقی در فرایند توسعه، منابع طبیعی است وضرورت دارد نظام ساختاری وتشکیلاتی این نهاد، بعنوان یک نهاد حاکمیت مطلق در تصمیم‌گیریها ارتقاء یابد.

به گفته وی، از دست رفتن بسیاری از عرصه‌های منابع طبیعی و واگذاری‌های نافرجام اراضی ملی بواسطه ایجاد تغییرات در نظام اداری و افت جایگاه این نهاد درسالهای اخیر بوده است.

مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان از ادامه از اجرای طرح کاداستر در سطحی معادل یک میلیون ۳۳۵ هکتار از اراضی ملی این استان وهمچنین اجرای ۴ هزار عملیات آبخیزداری در ۶۲۵ هکتار اراضی استان خبرداد واطهارداشت: اقدامات بسیار خوبی در زمینه رفع تاخلات اراضی ملی، واگذاری‌ها به طرح نهضت ملی مسکن صورت گرفته است.

وی شیوع آفت جوانه خوار بلوط را از مهم‌ترین مشکلات سالهای اخیر درحوزه جنگلهای استان عنوان کرد وافزود: رویشگاه زاگرس اصلی‌ترین بخش زیست محیطی کشور بشمار می‌رود. احمدی تأکید کرد رفع مشکلات این حوزه، مستلزم یک عزم ملی و کمک مراکز تحقیقاتی، دانشگاهی وگیاه پزشکی و تأمین فوری اعتبارات لازم است.

وی با اشاره به اقدامات خوب این نهاد در حوزه آبخیزداری گفت: اجرای طرحهای آبخیزداری از طریق مهار روان آبهای استان با جدیدت دنبال خواهد شد و با همکاری قرارگاه امام حسن وتخصیص سالانه ۳۵۰۰ میلیارد ریال طی سه سال انقلاب بزرگی درعرصه آبخیزداری استان ایجاد خواهدشد.

آقای احمدی از افتتاح ۱۲ پروژه اجرا شده این نهاد در هفته منابع طبعی خبرداد و افزود: با اقدامات حقوقی صورت گرفته، تاکنون ۱۵ هزار هکتاراز اراضی ملی تصرف شده از دست متصرفین خارج وبه بیت المال بازگردانده شد.

ناکامی بزرگ قاچاقچیان سلاح در مرز میرجاوه

زاهدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سیستان و بلوچستان از کشف و تحویل ۱۷ قبضه سلاح جنگی و بیش از ۳۰۰ فشنگ در شهرستان میرجاوه خبر داد.

شمس آبادی اظهار داشت:همزمان با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری و در جهت حفظ آرامش مردم در ایام انتخابات با همکاری نیروهای مرزبانی و انتظامی شهرستان میرجاوه و با تشدید بازرسی‌ها و رصد تحركات مرزی تعداد ۱۴ قبضه سلاح از نوع وینچستر، ۳ قبضه کلاشینکف و بیش از ۳۰۰ فشنگ جنگی کشف شد. وی ادامه داد: وجود سلاح‌های غیرمجاز در سطح استان یک تهدید جدی برای امنیت جانی مردم است و همراه داشتن و در دسترس بودن سلاح، آمار ارتکاب جرایم خشن به ویژه قتل، نزاع و سرقت‌های مسلحانه را افزایش می‌دهد، در همین راستا تعداد ۱۰ قبضه سلاح غیر مجاز از قبیل کلاشینکف و کلت نیز توسط معتمدین و ریش سفیدان منطقه تحویل مرزبانان شهرستان میرجاوه شد و ضمن تشکیل پرونده قضایی در این خصوص، اقدامات لازم برای دستگیری قاچاقچیان متواری در دستور کار است.

دادستان مرکز استان در پایان بیان داشت: رسیدن به جایگاه مطلوب در بخش امنیت اتفاقی نیست و حاصل تلاش، تدبیر و فعالیت شبانه روزی است و این امنیت را مروهن زحمات محافظان و مدافعان نظم و امنیت در جامعه هستیم.

خودکفایی حدود ۴ هزار مددجوی کمیته امداد مازندران در سال جاری

ساری -خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان مازندران گفت: در سال جاری با پرداخت تسهیلات اشتغال زمینه شغل و خودکفایی سه هزار و ۹۰۰ مددجوی این نهاد در استان فراهم شده است. میثم معافی در نشست خبری به مناسبت سالروز تأسیس کمیته امداد امام خمینی(ره) افزود: این تعداد به دلیل ایجاد بسترهای لازم به این وضعیت رسیده‌اند و از شمول مددجویان مستمری بگیر خارج شدند.

وی ادامه داد: افسراد بازتوان که کمتر از ۵۵ سال سن و استعداد شغلی دارند با مهارت آموزی از تسهیلات اشتغال برخوردار و خودکفا می‌شوند.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) مازندران گفت: مردم مازندران در جشن نیکوکاری پارسال ۲۰میلیارد ریال کمک کردند اسلاد دراین جشن پیش‌بینی می‌شود ۲هزار میلیارد ریال کمک مردمی جمع‌آوری شود.

وی ادامه داد: هشت هزار و ۲۰۰مرکز نیکوکاری در مازندران فعالیت می‌کنند که فعالیت آنها در راستای مردمی سازی انجام امور و وسایری انجام امور خیر به مردم است. به گفته مدیر کل کمیته امداد امامخمینی(ره) مازندران از محل اعتبارات دولتی و تکلیفی بانکی ۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال برای ۱۶هزار فرصت شغلی است.

وی افزود: مددجویان ۲هزار خانوار و افرادی غیر مددجو که خدمات می‌گیرند ۲۰هزار خانوار است که جز دهک یک و پنج است.

وی افزود سالانه ۹۳۰ میلیارد تومان مستمری پرداخت می‌شود.

زاهدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: وزیر کشور با بیان اینکه نیروهای امدادی و خدمات رسان در مناطق سیلزده سیستان و بلوچستان با تمام توان پای کار هستند، گفت: بیستمر مشکلات مردم در مناطق سیل زده در حوزه راه‌های ارتباطی است که دستگاه‌های مسئول مشغول بازگشایی راه‌ها هستند.

احمد وحیدی در جریان سفر به مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان اظهار داشت: طی چند روز گذشته شاهد بارش نزولات آسمانی در جنوب سیستان و بلوچستان بودیم که این بارش‌ها در برخی مناطق به ۱۰۰ تا ۱۴۵ میلیمتر می‌رسید که البته این امر موجب ایجاد مشکلاتی برای مردم منطقه شد.وی افزود: برخی از روستاها در شهرستان‌های چابهار و دشتیاری دچار آبگرفتگی شدند که از ابتدای ساعات بارش، خدمت رسانی در منطقه آغاز شد.وی ادامه داد: در روستای «سند بهرام» از توابع بخش مرکزی شهرستان دشتیاری آسیب‌هایی به محصولات کشاورزی به خصوص محصول هندوانه وارد شد.وحیدی تصریح کرد: خوشبختانه در سیل اخیر تلفات جانی نداشتیم همچنین تخریب کامل منازل نیز صورت نگرفت اما برخی از منازل دچار آبگرفتگی شدند که خدمت رسانی به آنان نیز ادامه دارد.وی اذعان کرد: بیشتر مشکلات مردم در مناطق سیل زده در حوزه راه‌های ارتباطی است که دستگاه‌های مسئول مشغول بازگشایی راه‌ها هستند.وزیر کشور تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی ادامه بارش‌ها در روز سه‌شنبه تأدیریی برای کنترل روان آب‌ها صورت گرفته است.وی بیان کرد: خوشبختانه موجب برخی از زیرساخت‌ها از جمله سد‌ها در منطقه موجب

شرستان

وزیر کشور:

نیروهای امدادی و خدمات رسان در مناطق سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان با تمام توان پای کار هستند



شده تا شدت سیلاب کاهش پیدا کند.وحیدی خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی استان برنامه جامعی برای ذخیره بیشتر بارش‌ها پیش‌بینی شده است. استاندار سیستان و بلوچستان هم گفت: درحال حاضر هیچ اقدامی در راستای کمک به تأمین زیرساخت‌های مناطق سیل زده نباید به پهنانه تأمین اعتبار متوقف شود، بلکه هر کاری شروع شده باید سرعت گیرد چرا که اعتبارات مورد نیاز به سرعت تأمین می‌شود.محمد کرمی در جلسه ستاد کشاورزی باید از امکاناتی که در اختیار دارد برای مبارزه با مالاریا استفاده کند، همه باید به صورت شبانه روزی پای کار باشیم و با جدیت کار‌ها را پیش ببریم. کرمی اضافه کرد: خوشبختانه درحال حاضر مشکلات کم شده و اگر جایی مشکلی وجود دارد همه مجموعه‌ها برای حل آن پای کار هستند. وی پیمانکاران باید پای کار بیایند.وی با اشاره به

نصب ۱۴ هزار علائم جاده‌ای در محورهای مواصلاتی سیستان و بلوچستان

حال کاربران جاده‌ای در این مدت نیز ایمن سازی شیب شیروانی به طول ۲۰۰کیلومتر در محورهای استان انجام شده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سیستان و بلوچستان افزود: تعمیر ونصب ۲۰۰عدد چراغ چشمک زن و فلش سولار و اجرای روشنایی نقطه‌ای ۲۰تقاطع از دیگر اقدامات انجام شده توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان در یازده ماهه سال جاری می‌باشد.

کرد همچنین گفت: با توجه به نزدیک شدن به پایان سال و اهمیت ایمن سازی محورهای مواصلاتی، تمام تلاش همکاران ما در این اداره کل فراهم کردن زمینه تردد ایمن برای هموطنان درایام تصویلات نوروز است.

رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان خبر داد:

رونمایی از محصولات اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان

داشته، یکی از معتبرترین بخش‌های شهرداری در حوزه تولید محتوا است.او ادامه داد: همچنین از بسته گرافیکی اداره توسعه فرهنگ شهروندی در قالب یک کتاب رونمایی شد.رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی اصفهان با بیان اینکه کتاب فهرست انتشارات یکی دیگر از محصولات این اداره است، خاطر‌نشان کرد: این اداره فعالیت زیادی در حوزه انتشارات داشته و حدود ۳۵۰ جلد کتاب در ۲۰ سال گذشته چاپ کرده است، همچنین نخستین‌بار است که ایبن آثار به‌صورت مکتوب در اختیار شهروندان

استاندار گیلان:

آزاد راه قزوین-رشت بزودی تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید



استانداری، تعدادی از مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط استان و فرماندار شهرستان رودبار جمعی از مسئولین درحال تکمیل است.،و اتمام این پروژه تردد به استان گیلان را سهل‌تر و راحت‌تر می‌نماید. وی افزود: با توجه به اهمیت آزاد راه قزوین-رشت در کاهش بار ترافیکی منطقه و نقش آن در توسعه گیلان این پروژه مهم را با نگاه حمایتی ملی تکمیل می‌کنیم. در این بازدید معاون هماهنگی امور عمرانی

رنگارنگ شدن المان‌ها و مبلمان شهری قرچک در آستانه بهار



درختکاری، ساماندهی سدفروشان و رفع سد معابر از برنامه‌های این طرح است.

شهردار قرچک بیان داشت: طرح استقبال از بهار باید با هدف زیباسازی محیط شهری، شادابی و نشاط شهروندان و مسافران نوروزی به نهایت دقت و ظرافت در شهر اجرایی شود و شهرداری‌های منطقه این سازمان‌های تابعه باید در اجرای هرچه بهتر این طرح کوشا باشند. خرمی شریف گفت: شهرداری هر ساله قبل از فرارسیدن ایام نوروز اقدام به اجرای طرح استقبال از بهار در قالب اکپ‌های خدماتی و نظیف شهر می‌کند و رنگ آمیزی المان و مبلمان شهری درحال تکمیل است.

جمهوری اسلامی

۲۹۰هزار تن کالا از استان سمنان به ۳۹ کشور دنیا صادر شد

سمنان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از افزایش ۳۴ درصدی صادرات در استان طی ده ماه ابتدایی امسال خبر داد

ناصر تیبیانیان با اعلام این خبر گفت: در ده ماه ابتدایی امسال بیش از ۲۹۰ هزار تن کالا به ارزش حدود ۱۲۰ میلیون دلار از گمرک استان صادر شده است که در مقایسه با مدت مشابه آن در سال گذشته، از نظر ارزشی ۳۴ درصد و از نظر وزنی ۲۴ درصد رشد داشته است.

وی افزود: صادرات در استان سمنان طی این مدت توسط ۱۳۸ شرکت و بنگاه اقتصادی استان به ۳۹ کشور دنیا انجام شده است و متوسط ارزش دلاری هرتن کالای صادراتی در استان طی این مدت، ۴۱۲ دلار است.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت استان سمنان اظهار داشت: همچنین طی این مدت در حدود ۳۱ هزارتن کالا به ارزش حدود ۱۹۷ میلیون دلار از کشور جهان نظیر ترکیه، چین، ازبکستان، ایتالیا، آلمان، بلژیک، هلند، امارات متحده عربی و غیره به گمرک استان وارد شده است. ناصر تیبیانیان اضافه کرد: در این جلسه ضمن بررسی مصوبات جلسات قبل پیرامون مشکلات صادراتی دو واحد تولیدی صنعتی استان بحث و بررسی شد و در جهت رفع موانع موجود و حل مشکلات صادراتی این واحدها تصمیماتی اتخاذ شد.

فعالیت بیش از ۴۵۰ پرسنل متخصص فنی و عملیاتی شرکت توزیع برق استان گلستان جهت برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند

گرگان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: معاونت بهره‌برداری و دیسپاچینگ توزیع برق استان گلستان اعلام کرد: با توجه به حساسیت برگزاری انتخابات سالم و با شکوه مجلس شورای اسلامی و مجلس خیرگان رهبری، بیش از ۴۵۰ پرسنل متخصص فنی و عملیاتی شرکت در قالب ۵۴اکپ خط گرم و خط سرد از روز پنجشنبه ۱۰ اسفند تا پایان شمارش آرا در آماده باش کامل قرار گرفتند.

بهرام قائمی افزود:در این راستا اکپهای PTM و نت مدیریتهای توزیع و ستاد شرکت با اجرای بازدیدهای تراسونیک و ترموگرافی از شبکه‌های فشار متوسط،فشار ضعیف و پستیهای توزیع آمادگی لازم جهت برقراری برق مستمر و پایدار جهت مراکز اخذ رای و همه بخش‌های اجرای فرایند این رویداد مهم را برقرار نمودند.

همچنین مهندس موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از مدیریت‌های برق شرق شهرستان گرگان و آق قلا و بررسی اوضاع برق رسانی به حوزه‌های اخذ رای در این شهرستان بازدید کرد.

یک مسئول: ۵۴ درصد از مشترکین آب در قزوین بدمصرف هستند

قزوین-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس شورای هماهنگی مدیران عامل صنعت آب و برق استان قزوین گفت: در ۱۰ ماه گذشته حدود ۴۶ درصد مشترکین ما جزو مشترکین خوش‌مصرف یا کم مصرف بودند که نسبت به سال ۱۴۰۱ تغییر چندانی وجود نداشته است؛ همچنین ۵۴ درصد مشترکین پر مصرف و بد مصرف هستند که ۲ برابر میزان مصرف عادی، آب مصرف می‌کنند.

داراب بیرانوندی در نشست خبری مدیران عامل صنعت آب و برق استان قزوین با اصحاب رسانه اظهار کرد: در ۱۰ ماه گذشته ۱۱۴ کیلومتر توسعه شبکه توزیع، اصلاح و بازسازی، توسعه خط انتقال و اصلاح و بازسازی خط انتقال در سطح شهرها و روستاهای استان انجام داده‌ایم. وی افزود: ۲۱ باب منبع تأمین آب جدید، ۳۴ مخزن با ۵ هزار و ۸۴۰ مترمکعب ظرفیت در سطح روستاهای استان احداث شد و حدود ۸ هزار مشترک جدید به مشترکین ما اضافه شده است.

رئیس شورای هماهنگی مدیران عامل صنعت آب و برق استان قزوین بیان کرد: در سال جاری ۷ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب انجام داده‌یم به علاوه اینکه تصفیه خانه آبگرم بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، در تصفیه خانه شهر شال درحال مشترک گیری هستیم و برای تصفیه خانه شهر شریفیه مقدمات لازم انجام شده است. وی بیان کرد: در دهه فجر سال جاری ۲۹ پروژه با ۱۷۹ میلیارد تومان اعتبار انجام دادیم که شامل ۵۰ کیلومتر توسعه و اصلاح شبکه، ایجاد ۹ حلقه چاه جدید و ۴ دهنه چشمه با ظرفیت ۱۲۶ لیتر در ثانیه افتتاح شد.

بیرانوندی عنوان کرد: همچنین در این ایام اولین تصفیه خانه مکانیکال در روستای نیکوبه با مبلغی بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. وی افزود: طی ۱۰ ماه گذشته حدود ۴۶ درصد مشترکین ما جزو مشترکین خوش‌مصرف یا کم مصرف بودند که نسبت به سال ۱۴۰۱ تغییر چندانی وجود نداشته است؛ همچنین ۵۴ درصد مشترکین پر مصرف و بد مصرف هستند که ۲ برابر میزان مصرف عادی، آب مصرف می‌کنند، حدود ۴۶ درصد مشترکین، کمتر از یک چهارم آب تولیدی ما را مصرف می‌کنند و مابقی آن یعنی سه چهارم آب تولیدی عملا توسط پرمصرف‌ها و بدمصرف‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیس شورای هماهنگی مدیران عامل صنعت آب و برق استان قزوین تصریح کرد: در تابستان سال جاری حدود ۲ هزارو ۱۷۳ مشترک ما افرادی بودند که پاداش خوش مصرفی گرفتند که این امر براساس سیاست‌های وزارت نیرو در بخش آب و برق اعمال می‌شود. وی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۲۶ هزار و ۵۰۰ نفر از مشترکین ما که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند از معافیت‌های پرداخت هزینه مصرف آب استفاده کردند که میزان رقم معاف شده حدود ۷۰۰ میلیون تومان است. بیرانوندی عنوان کرد: حدود یک هزار و ۶۱۹انشعاب غیرمجاز در سطح استان کشف و شناسایی شده و با اعمالن نیز برخورد قانونی صورت گرفت. وی در پایان گفت: جهاد آبرسانی خوشبختانه بیش از ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی کرده است و امیدواریم ۲ پروژه قاقازان و مجتمع ماهین را به‌زودی به بهره‌برداری برسانیم.

سکه وارد کانال ۳۵ میلیون تومان شد



در معاملات دیروز نرخ تمام سکه طرح امامی با افزایش تقریباً ۸۵۰ هزار تومانی به ۳۵ میلیون و سیصد هزار تومان رسید. به گزارش خاوه ایلنا، در معاملات روز دوشنبه نرخ تمام سکه طرح امامی– تا لحظه تنظیم خبر– با افزایش تقریباً ۸۵۰ هزار تومانی به ۳۵ میلیون و سیصد هزار تومان رسید. همچنین نرخ تمام سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با افزایش ۹۱۰ هزار تومان به ۳۳ میلیون و سیصد هزار تومان رسید.

این درحالی است که اغلب کارشناسان باور داشتند که با عرضه سکه ازسوی مرکز مبادلات ایران، حداقل حباب سکه کاهش خواهد پاید که در معاملات دیروز خلاف این امر روی داده است. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار همزمان با نیمه ابتدایی معاملات بازار نیز به بیش از سه میلیون تومان رسید.

قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار با رشد ۴۲ هزار تومانی در قیاس با روز معاملاتی قبل، سه میلیون و ۲۹ هزار تومان به ثبت رسید.
یورو خدماتی که این روزها برای متقاضیان ارز دولتی اهمیت دارد، در نیمه کانال ۴۶ هزار تومان عرضه شد و کاهش تقریباً ۱۰۰ تومانی را نسبت به قبل تجربه کرد. قیمت دلار، خدماتی براساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا ۴۲ هزار و ۹۲۰ تومان بود.

قیمت یورو خدماتی مبنای محاسبه ارز دولتی است. یعنی متقاضیان ارز مسافرتی به‌جای نرخ‌های اعلامی ازسوی دلارها می‌توانند با ارائه مدارک لازم یورو خدماتی را حدود ۴۶ هزار و ۵۰۰ تومان تهیه کنند. قیمت دلار، در بازار آزاد ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ یا ۹۰۰ تومان افزایش، ۶۰ هزار و ۲۰۰ تومان قیمت خورد. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر در همین زمینه گفت: بازار هر روز درحال تغییر است و قیمت‌ها مداوم درحال افزایش هستند، با توجه به تعدد متغیرهای تأثیرگذار، افزایش شدید عوامل مؤثر در بازار واقعا امکان پیش‌بینی بازار وجود ندارد.

وی در توضیح این مطلب افزود: پیش از این دو عامل قیمت دلار در ایران و نرخ جهانی طلا، برای رصد بازار مهم بودند اما حالا عوامل بسیار پیچیده شده‌وهمان‌طور که اقتصاد ایران به دلیل تحریم و تشدید تحریم قابل پیش‌بینی نیست، بازار نیز غیر قابل پیش‌بینی شده است.

محمد کشتی آرای جنگ خاورمیانه، انتخابات آمریکا، وضعیت جنگ اوکراین و… را از جمله عوامل مؤثر بر بازار در کنار نرخ برابری ریال و دلار و همچنین نرخ جهانی طلا دانست و گفت: امروز قیمت طلا در بازارهای جهانی دستخوش افزایشی در محدوده دو تا سه دلار، در هر اونس شد اما در عین حال با افزایش قیمت دلار در بازارهای داخلی روبرو بودیم که این اتفاق در کنار چشم‌انداز افزایشی همگی زمینه را برای رشد بهای سکه و طلا مهیا کردند. نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تأکید کرد: در این فضا نوع حراج سکه سبب شد تأثیر قیمتی حراج نیز بر بازار اندک باشد، نرخ حراج اعلام نمی‌شود، از این رو فرآیند فروش به گونه‌ای است که بازار قیمت پایه در این حراج که بانک مرکزی برگزار می‌کند را تعیین می‌نماید، طبیعی است در این فضا هر کسی که قیمت بالاتر بدهد، برنده است و خرید می‌کند، حالا وقتی قیمت بالاتر برنده است، چطور باید توقع داشت فروش سکه ازسوی بانک مرکزی به اسم حراج سبب کاهش قیمت شود؟

این فعال بازار ادامه داد: بیشترین فشار تقاضا این روزها بر ربغ سکه و سکه گرمی استوار است. حباب ربع سکه نیز پنج میلیون و سیصد هزار تومان و حباب سکه گرمی حدود دو میلیون و هفتصد هزار تومان است. به این ترتیب عرضه با این مکانیزم حداقل در کوتاه مدت تأثیری بر بازار ندارد.

او گفت: شاید به تدریج با اشباع بازار شاهد این نکته باشیم که قیمت‌ها در اثر شکسته شدن حباب اندکی کاهش یابند در غیر این صورت بهای ارز و سکه و طلا درحال افزایش است. کشتی‌آرای قیمت طلا در بازار را واقعی خواند و گفت: بهای طلا حبابی ندارد و قیمت واقعی است. کشتی‌آرای در پاسخ به این سؤال که آیا تقاضای طلا در بازار دستخوش افزایش شده است یا خیر؟ گفت: طلاهای سبک و بسیار سبک این روزها خریدار دارد.

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت: همه خودروهای همه خودروهای برقی از چین وارد می‌شود

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت گفت: همه خودروهای برقی از چین وارد می‌شود اما گروهی از این‌خودروها در مجموعه خودروهای اروپایی قرار دارد البته اینها هم جزو خودروی لوکس محسوب نمی‌شوند و قیمت شماری از ۲۰ هزار یورو تجاوز نمی‌کند. حسن کریمی سنجری، در گفت‌وگو با ایلنا، درباره مبادی واردات خودروهای برقی گفت و توضیح داد: همه خودروهای برقی از چین وارد می‌شود اما گروهی از این خودروها در مجموعه خودروهای اروپایی قرار دارد البته اینها هم جزو خودروی لوکس محسوب نمی‌شوند و قیمت شماری از ۲۰ هزار یورو تجاوز نمی‌کند. وی افزود: خودروهای برقی اروپایی که به ایران وارد می‌شود در چین تولید می‌شود اما با برندهای اروپایی از قبیل فولکس واگن، اسکودا، دایچا و تولید آنها در چین تحت لایسنس این شرکت‌ها انجام می‌شود و به دلیل تحریم نبودن ایران از مبادی غیر از کشورهای اروپایی به ایران می‌آیند. مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت در پاسخ به این پرسش که چرا وزارت صمت برای عبور از خودروهای بنزینی در اقدامی محافظه‌کارانه‌تر به خودروهای هیبریدی روی نیاورد و اصرار به برقی‌سازی با همه چالش‌های احتمالی داشت، گفت: خودروهای هیبریدی در سال‌های گذشته به دلیل دغدغه‌ای که نسبت به زیرساخت‌های موردنیاز برای برقی‌سازی حمل و نقل در ایران وجود داشت به بازار خودروی کشور وارد شدند. وی ادامه داد: دولت‌ها و شرکت‌های خودروساز از چالش‌های خودروهای برقی می‌ترسیدند چالش‌هایی مانند باتری، تامین برق، ایستگاه‌های شارژ درحالی که این چالش‌ها در دنیا حل شده و دنیا از خودروهای هیبریدی عبور کرده است. هیبریدی‌ها هر قدر هم خودروهایی خوبی باشند، با توجه به نرخ ارزان بنزین در کشور تمایل مصرف‌کننده برای استفاده از موتور برقی خودروی هیبریدی کمتر است، بنابراین تنها راهکار برای عبور از خودروهای بنزینی همین خودروهای تمام برقی است.

کریمی سنجرى در ادامه به وعده وزارت نیرو برای تولید برق ۵۰۰۰ مگاوات برق در سال آینده از منابع تجدیدپذیر و ورود آن در به شریان برقی کشور اشاره و اظهار کرد: به نظر من وزارت نیرو در این قسیمه جدی بوده و بهتر است که وزارت نفت نیز از کاهشی که در مصرف سوخت به دلیل پایین آمدن مصرف بنزین به دلیل برقی‌سازی حاصل می‌شود بهره برد و به وزارت نیرو در سرمایه‌گذاری برسی افزایش تولید برق به ویژه تولید از محل منابع تجدیدپذیر یاری رساند.

اظهارات تکان دهنده معاون وزیر صمت درباره بازار کالاهای تقلبی

معاون صنایع عمومی وزیر صمت در جدیدترین اظهاراتش سهم کالاهای تقلبی در برخی بازارها را ۷۰الی ۸۰ درصد اعلام کرد. به گفته او تقلب از بازار لنت خودرو به لنت هوایما و از شونده به مواد غذایی رسیده است.

دیروز در دهمین همایش اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرف‌کنندگان، محمدمهدی برداران، معاون وزیر صنایع عمومی وزارت صنت، معدن و تجارت و نقل از خبرگزاری‌ها از شرایط نگران‌کننده عرضه کالاهای تقلبی سخن گفت. معاون صنایع عمومی وزیر صمت با اشاره به اینکه اولین حقی که برای یک مشتری منصور هستیم، شناسه کالا است؛ گفت: اما هنوز کالاهایی هستند که شناسه کالا ندارند و مصرف‌کننده نمی‌داند این کالا استاندارد است یا خیر.

برداران تأکید کرد: بازار کالاهای قاچاق و تقلبی نشان می‌دهد در مورد صورتحساب چالش داریم و در خیلی کالاهای کشف‌شده به ۲۰ تا ۳۰ درصد رسیده و عمده بازار در اختیار کالاهای غیرشفاف و تقلبی است، بنابراین اگر به وضعیت کالاهای تقلبی نپردازیم، دامن‌ا سهم بازار بیشتر به شدت دشوار است. بزرگ‌زاده، نارتازی را مهم‌ترین دغدغه امروز بخش آب کشور دانست و گفت: متأسفانه در چند دهه گذشته توجه‌ای به آب‌های زیرزمینی نشده در ماه ۱۲ متر مکعب است و تقریباً هر نفر در تهران دو برابر الگو آب مصرف می‌کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: مصرف آب در تهران روز شنبه ۱۲ اسفند ماه در مقایسه با روز مشابه گذشته رکورد زد.

عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنت آب کشور درباره وضعیت ذخایر ناشی از بارش‌های اخیر، گفت: وقوع بارش بالای نرمال در اسفندماه باعث شد اندکی از کمبود بارش سال آبی جبران شود، در واقع بارش روزهای اخیر کشور، به حدود ۴۰ میلی‌متر رسیده که به‌رغم قابل توجه بودن آن نسبت به سال گذشته که حدود ۱۵۲ میلی‌متر بوده به ۱۱۴ میلی‌متر رسیده است، اما همچنان بارش کشور نسبت به شرایط نرمال ۲۵ درصد کاهش دارد.

بزرگ‌زاده بر لزوم مدیریت مصرف برای گذر از چالش کم‌آبی تأکید کرد و گفت: با توجه به سیل و سرریز شدن چهار سد در جنوب استان و بلوچستان، هنوز هم نیازمند مدیریت در مصرف آب هستیم و نباید صرفه‌جویی در مصرف آب را به فراموشی بسپاریم؛ چراکه صرفه جویی در مصرف آب باید به قناعت در مصرف تبدیل شود.

سخنگوی صنت آب کشور درباره اینکه نتایج یک تحقیق جدید نشان می‌دهد که ایران دومین کشور دنیا از نظر نرخ و سومین کشور از نظر مساحت فرورنستد در جهان است، اینگونه پاسخ داد و گفت: حجم سدگاه‌های پنجگانه تهران، شامل امیرکبیر و طالقان در غرب استان و لار لتیان و ملو در شرق تهران درحال رقابت از این منابع هستند به همین دلیل حل بحران آب تهران

معاون وزیر اقتصاد گفت: جای دیش با دستور قضایی در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته چراکه حکم توقیف دارد. عبدالعجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی درباره تکلیف جای دیش موجود در انبارهای این سازمان گفت: بخشی از جای دیش در اختیار سازمان اموال تکمیلی قرار گرفته و غیرلیمف اینکه قبلاً مجوز سازمان غذا و دارو و مجوز سازمان استاندارد را اخذ کرده بود اما مجدداً بدون استنتنا تمام موجودی انبارها به صورت کاملاً دقیق و مطابق با دستورالعمل‌های مربوط در سخت‌ترین شرایط آزمونی، مورد آزمایش قرار می‌گیرد و نمونه‌برداری‌ها و آزمایشات از دو ماه گذشته آغاز شده است.

وی در پاسخ به این سؤال که احتمال توزیع این

می‌شود. مثلاً در یک مورد واحدی که لنت تقلبی خودرو تولید می‌کرد، در یک جلسه دانش بنیان تقلبی، لنت تقلبی هوایما هم فروخته است.

او ادامه داد: در یک سال گذشته برخی واحدها که کالای تقلبی عرضه می‌کردند شناسایی شدند، برای مثال واحدی علاوه بر قطعات بدکی تقلبی، صنایع غذایی تقلبی هم تولید می‌کرد. همچنین کالاهای هم اشاره کرد. موضوعی که مورد نقد شونده را تقلب می‌کردند برخورد شده است. در مجموع مردم باید صورتحساب الکترونیک را از فروشنده درخواست کنند و تا زمانی که در این رابطه مقاومت وجود داشته باشد، مشکل کالاهای تقلبی وجود خواهد شد.

معاون وزیر صمت افزود: با نیروی انتظامی صحبت کردم تا علاوه بر مقابله با کالای قاچاق ساختار مقابله با کالای تقلبی را هم فراهم کنند. در این مراسم برداران به افزایش ضمانت نامه کالاهای هم اشاره کرد. موضوعی که مورد نقد بسیاری از فعالان اقتصادی از جمله فعالان حوزه لوازم خانگی است. با این حال برداران گفت: ضمانت در لوازم خانگی ۱۸ ماه بود که به ۲۴ ماه

به شدت دشوار است.

بزرگ‌زاده، نارتازی را مهم‌ترین دغدغه امروز بخش آب کشور دانست و گفت: متأسفانه در چند دهه گذشته توجه‌ای به آب‌های زیرزمینی نشده در ماه ۱۲ متر مکعب است و تقریباً هر نفر در تهران دو برابر الگو آب مصرف می‌کند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: مصرف آب در تهران روز شنبه ۱۲ اسفند ماه در مقایسه با روز مشابه گذشته رکورد زد.

عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور درباره وضعیت ذخایر ناشی از بارش‌های اخیر، گفت: وقوع بارش بالای نرمال در اسفندماه باعث شد اندکی از کمبود بارش سال آبی جبران شود، در واقع بارش روزهای اخیر کشور، به حدود ۴۰ میلی‌متر رسیده که به‌رغم قابل توجه بودن آن نسبت به سال گذشته که حدود ۱۵۲ میلی‌متر بوده به ۱۱۴ میلی‌متر رسیده است، اما همچنان بارش کشور نسبت به شرایط نرمال ۲۵ درصد کاهش دارد.

بزرگ‌زاده بر لزوم مدیریت مصرف برای گذر از چالش کم‌آبی تأکید کرد و گفت: با توجه به سیل و سرریز شدن چهار سد در جنوب استان و بلوچستان، هنوز هم نیازمند مدیریت در مصرف آب هستیم و نباید صرفه‌جویی در مصرف آب را به فراموشی بسپاریم؛ چراکه صرفه جویی در مصرف آب باید به قناعت در مصرف تبدیل شود.

سخنگوی صنعت آب کشور درباره اینکه نتایج یک تحقیق جدید نشان می‌دهد که ایران دومین کشور دنیا از نظر نرخ و سومین کشور از نظر مساحت فرورنستد در جهان است، اینگونه پاسخ داد و گفت: حجم سدگاه‌های پنجگانه تهران، شامل امیرکبیر و طالقان در غرب استان و لار لتیان و ملو در شرق تهران درحال رقابت از این منابع هستند به همین دلیل حل بحران آب تهران

اقتصاد

صمت درباره بازار کالاهای تقلبی



افزایش یافت و برخی هم به صورت داوطلبانه ۳۶ ماه تا ۵ سال ضمانت می‌کنند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت در ادامه با تأکید بر اینکه کسانی که به دنبال شفافیت نیستند یا به دنبال تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید

شرکت آب و فاضلاب:

تهرانی‌ها ۲ برابر الگو آب مصرف می‌کنند

بخش کشاورزی از ۴۵ درصد فعلی با بکارگیری دانش، فناوری‌های نوین و ترویج باید به ۶۰ درصد برسد. وی افزود: بین سند که تا سال ۱۴۱۱ هدفگذاری شده، بیلان منفی آبخوان‌ها



نیز از ۱۳۱ میلیارد متر مکعب به ۱۰۵ میلیارد متر مکعب کاهش یابد.

محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، نیز گفت: متوسط حجم بارش‌های یکساله استان تهران ۲۸۰ میلی‌متر است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۹۰ میلی‌متر بارش داشتیم، درحالی که تا ۱۲ اسفند ماه امسال، ۱۸ درصد بیشتر شده است، لیتر در شبانه روز برای یک نفر است حال آنکه الگوی مصرف ما برای یک خانوار استان تهران در ماه ۱۲ متر مکعب است و تقریباً هر نفر در تهران دو برابر الگو آب مصرف می‌کند. علاوه بر این، تنها ۱۸ درصد مشترکین تا ۱۲ متر مکعب آب مصرف می‌کنند و ۶۸ آن‌ها ۲۴ درصد آب مصرف می‌کنند. در سال گذشته نسبت به سال قبل ۸۴ میلیون متر مکعب آب از منابع سطحی کمتر برداشته‌ایم.

معاون وزیر اقتصاد:

چای «دبش» سالم را در مزایده می‌فروشیم

غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد تأیید شود که قابلیت مصرف دارد از طریق مزایده سراسری برای فروش گذاشته می‌شود. این بخش از جای دیش که سالم است، خریدار دارد.

وی تأکید کرد: این میزان چای از قبل در اختیار سازمان نبود و طبق قانون از دو ماه گذشته به انبارهای اموال تملیکی منتقل شده و قرار بر این است که آن میزان از چای قابلیت مصرف دارد از طریق ساز و کار مزایده‌ها به فروش برسد. اجتهادی گفت: جای دیش با دستور قضایی در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته چراکه

اوپک‌پلاس با تمدید کاهش داوطلبانه تولید نفت تا ۳ ماه دوم ۲۰۲۴ موافقت کرد

حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه تولید نفت در روز برای سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ موافقت کرده و در همین حال، عربستان سعودی کاهش داوطلبانه تولید نفت خام خود را تمدید کرده بود. اوپک‌پلاس از اواخر سال ۲۰۲۲ میلادی به‌منظور حمایت از بازار همزمان با افزایش تولید ایالات متحده و دیگر تولیدکنندگان غیرعضو و نگرانی درباره تقاضای نفت به‌دلیل دست‌وپنجه نرم کردن اقتصادهای بزرگ جهان با افزایش نرخ بهره بانکی، طرح کاهش تولید نفت خام را اجرا کرده است. افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی ناشی از حمله‌های جوتی‌های یم به کشتی‌ها در دریای سرخ سبب بالا رفتن قیمت‌های نفت شده است، هر چند نگرانی درباره رشد اقتصادی و افزایش نرخ بهره بانکی نیز بر قیمت‌های نفت تأثیرگذار بوده است. ۲۵۰ هزار بشکه در روز همراه باشد، این درحالی است که آژانس بین‌المللی انرژی رشدی بسیار کمتر و به مقدار یک میلیون و ۲۲۰ هزار بشکه در روز را پیش‌بینی می‌کند.

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ – شماره ۱۷۷۶۶ – سال چهل و پنجم

توضیح بانک مرکزی درباره گزارش «سرگردانی مستأجران و بی تفاوتی بانک‌ها»

پیرو انتشار مطلبی در روزنامه جمهوری اسلامی، مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ با عنوان «سرگردانی مستأجران و بی‌تفاوتی بانک‌ها» توضیحاتی به شرح زیر از بانک مرکزی واصل شد که نظر خوانندگان گرامی روزنامه را به آن جلب می‌نمائیم.

در راستای تنظیم بازار اجاره مسکن و حمایت از مستأجرین، موضوع اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن در جلسه مورخ ۱۴۰۱/۳/۳۱ شورای پول و اعتبار مطرح و با اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، دوره بازپرداخت حداکثر ۵ سال، در سقف‌های فردی ۱۰۰۰، ۷۰۰ و ۴۰۰ میلیون ریال به ترتیب در تهران، کلانشهرها و سایر مناطق شهری و از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن (در سقف کلی ۴۰۰ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱) موافقت نمود.

همچنین به منظور تأثیرگذاری بهتر این تسهیلات حسب تصمیمات متخذه در شورای پول و اعتبار مورخ ۱۴۰۲/۹/۲۸ مقرر شد: سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن به مبلغ ۸۰۰ هزار میلیارد ریال و همچنین سقف فردی تسهیلات ودیعه مسکن در شهر تهران از یک میلیارد ریال به دومیلیارد ریال در مراکز استان‌ها از ۷۰۰ میلیون ریال به یک میلیارد و پانصد میلیون ریال و در سایر شهرها از ۴۰۰ میلیون ریال به یک میلیارد ریال افزایش پیدا نماید. ضمن اینکه تسهیلات ودیعه مسکن در روستاها که پیش از این تعریف نشده بود، به مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال تعیین گردید. لازم به ذکر است بخشنامه اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن به ۲۰ بانک عامل ملت، ملی، مسکن، صادرات، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصادنویسن، ایران زمین، پست بانک و موسسه اعتباری ملل ابلاغ شد.

در همین راستا بانک مرکزی با همکاری وزارت راه و شهرسازی به منظور تسریع در اعطای تسهیلات مزبور و رفع ابهامات بانک‌های عامل در اعطای تسهیلات یادشده، دستورالعمل اجرایی تسهیلات مذکور را پس از پیگیری‌های مکرر از وزارت راه و شهرسازی و برگزاری جلسات کارشناسی تهیه و به بانکهای عامل ابلاغ نمود.

لازم به ذکر است طی سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مجموعاً ۴۵۴،۳۵۸ متقاضی به مبلغ ۱۲۸ هزار میلیارد ریال موفق به دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع مالی اختصاص یافته به ستاد ملی مقابله با کرونا شدند.

ضمناً از تیرماه سال ۱۴۰۱ تاکنون نیز از مجموع ۴۵۴ هزار و ۶۰۱ متقاضی معرفی شده از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی به بانک‌های عامل جهت دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن که نسبت به تشکیل پرونده اقدام نموده‌اند تعداد ۲۹۳،۸۵۰ هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۲۶۹ هزار میلیارد ریال پرداخت شده و الباقی متقاضیان نیز (تعداد ۶۰ هزار و ۷۵۱ نفر) درحال سپری کردن فرآیند تشکیل پرونده می‌باشند تا درصورت واجد شرایط بودن نسبت به دریافت تسهیلات اقدام نمایند.

لذا مطلب مطرح شده در گزارش این روزنامه مبنی بر اینکه "تاکنون از حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی دریافت وام اجاره، فقط به ۲۹ درصد افراد وام پرداخت شده است." تکذیب به شرح فوق اصلاح می‌شود.

گفتنی است تسهیلات کمک ودیعه مسکن در قالب قانون جهش تولید مسکن به متقاضیان واجد شرایط معرفی شده از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی که دارای اجاره‌نامه رسمی یا اجاره‌نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات (اداری که رهگیری می‌باشند پرداخت می‌شود.

بر این اساس، متقاضیان دریافت این تسهیلات می‌باید با مراجعه به سامانه وزارت راه و شهرسازی و ارائه اجاره‌نامه دارای کد رهگیری رسمی حداکثر ۶ ماه قبل از ثبت درخواست، نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند. پلاپیش اولیه متقاضیان بابت بررسی مالکیت مسکن متقاضی در وزارت راه و شهرسازی انجام شده و واجدین شرایط اولیه پس از دریافت پیامک تأیید نسبت به انتخاب بانک و شعبه اقدام می‌نمایند. بانک/موسسه اعتباری غیر بانکی نیز موظف است قبل از پرداخت تسهیلات نسبت به اخذ استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی بابت عدم دارا بودن تسهیلات جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات ساخت، خرید، جمله و ودیعه مسکن برای متقاضی و همسر ایشان اقدام و درصورت مثبت بودن این استعلام نسبت به رد درخواست متقاضی در سامانه با ذکر دلیل اقدام نماید. لازم به ذکر است متقاضی می‌بایست متاهل بوده و چنانچه متقاضی مجرد باشد در خصوص زنان بایستی بالای ۳۵ سال سن و در خصوص مردان بالای ۴۵ سال سن داشته باشند. لذا متقاضیان پس از بررسی در صورت واجد شرایط بودن از تسهیلات مزبور بهره‌مند خواهند شد.

وزیر اقتصاد اعلام کرد: رتبه سوم ایران در تامین مالی بین کشورهای اسلامی



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اوایل دهه ۹۰ در بحث تامین مالی اسلامی فاصله کمی با کشورهای اسلامی داشتیم، درحال حاضر نیز رتبه سوم را داریم اما با چندین سال رکود و عقب افتادگی در ابزارها و نهادهای مواجه بودیم.

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در نهمین همایش مالی اسلامی با محوریت کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم مهار تورم و رشد تولید گفت: از یک ماه دیگر برنامه هفتم توسعه آغاز می‌شود و هر چقدر در برنامه ششم از شمول برنامه و عدالت اقتصادی کوتاهی شد باید در برنامه هفتم جبران شود.

وی افزود: در ابتدای دهه ۹۰ وقتی در بحث تامین مالی اسلامی، خود را با اقتصاد کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم فاصله کمی بین ما و آنها وجود داشت. درحال حاضر نیز با توجه به گزارشات سال ۲۰۲۳ ایران در رتبه سوم کشورهای اسلامی قرار دارد.

وزیر اقتصاد گفت: با این چندین سال رکود سال‌های اخیر داشتیم که باید این عقب افتادگی در ابزارها، نهادهای با تحولات و تطورات جبران شود. خاندوزی ابزار امیواری کرد تا پایان فروردین ماه نتایج نهایی در خصوص موضوعات مالی اسلامی از طریق نهادهای پژوهشی کشور ارائه و در اردیبهشت ماه منتشر شود.

